

## विषय—सूची

मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय	१—३
उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय	४—५
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६—७
खानेपानी तथा उर्जा विकास मन्त्रालय	८—१९
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२०—३९
महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	४०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	४१—४८



मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक श्रोत केन्द्र (Library) को स्थापना तथा संचालन (७.१४)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रको गुरुयोजना/विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी (७.१५)	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकार र स्थानीय तहहरू बिच Vertical cooperation agreement का लागि दिगो विकास लक्ष्यमा योगदान गर्ने प्राथमिकताका क्षेत्रहरू पहिचान गर्न कार्यशाला (९.२)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा लै.स.सा.स. परिक्षण गर्ने (१०.२)	१,०२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय स्रोत व्यक्तिहरूका लागि लैङ्गिक उतरदायी बजेट सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण संचालन (१०.४)	६,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका नव-नियुक्त कर्मचारीहरूका लागि प्रारम्भिक प्रशासनिक तालिम (१३.४)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका कर्मचारीहरूको लागि सेवाकालिन तालिम (१३.५)	४८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	कार्यपालिकाका दलित महिला सदस्यहरूका लागि Transformative Leadership र योजन तर्जुमा सम्बन्धि तालिम (१४.१)	८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तह अन्तर्गत वडाध्यक्ष तथा वडा सचिवहरूका लागि सेवा प्रवाह तथा Interface (सामाजिक सुरक्षा, पंजिकरण, योजना तर्जुमा, र नागरिक सहभागिता) सम्बन्धि तालिम (१४.१)	६०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिका लागि आफ्नो भूमिका र जिम्मेवारी, योजना तर्जुमा र अनुगमन, राजस्व सुधार र कानून निर्माण बारे क्षमता अभिवृद्धी तालिम (१४.१)	१,६०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मार्गदर्शन बारे अभिमुखिकरण (८.९)	४०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	Horizontal cooperation agreement का लागि साझा प्राथमिकताका क्षेत्रहरू (फोहोर व्यवस्थापन, विपत व्यवस्थापन आदि) पहिचान गर्न MuAN and NARMIN सँगको सहकार्यमा अन्तर-स्थानीय तह कार्यशाला संचालन (९.३)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका कर्मचारीहरूका लागि ५ दिने सार्वजनिक खरिद तथा वित्तीय व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम (१४.१)	४०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा कार्यरत ईन्जिनियरहरूका लागि गुणस्तर नियन्त्रण, सार्वजनिक खरीद (EGP) र कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम (१४.१)	२१,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई वातावरणीय मूल्याङ्कन (IEE, EIA, BEA) सम्बन्धी तालिम	१२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश समन्वय समितिलाई प्राविधिक सहयोग (५.४)	१२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र संचालन सम्बन्धी सिकारूड आदानप्रदानका लागि अन्तरप्रदेशिय अवलोकन भ्रमण (७.७)	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहको आवधिक योजना तर्जुमामा सहयोग (८.५)	२,१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूलाई मध्यकालिन खर्च संरचना सम्बन्धि अनुशिक्षण (८.७)	६८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	LISA र CD Plan बाट प्राप्त परिणामका साथै समसामयिक विषयमा स्थानीय तहको मागमा आधारित कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि हरूका लागि क्षमता विकास तालिम (१४.१)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूका लागि दिगो विकास लक्ष्य स्थानीयकरण विषयक तालिम (१४.१)	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका कर्मचारी हरूका लागि सेवाकालिन तालिम (१४.५)	२४,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहहरूमा राजस्व सुधार योजना तयारी गर्ने (८.३)	२,७०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहको लै.स.सा.स. मूलप्रवाहिकरण रणनीति निर्माण र स्थानिय तहबाट पारित गर्न (१०.१)	१,७६,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा नयाँ नियुक्त भई आएका प्राविधिक कर्मचारीहरूका लागि Building Code सम्बन्धि तालिम (१४.१)	१२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	Judicial Committee का सदस्य तथा कर्मचारीहरूका लागि न्यायिक कार्य सम्पादन, योजना तर्जुमा, राजस्व प्रक्षेपण, अनुगमन आदि विषयमा क्षमता विकास तालिम (१४.१)	३३,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा कार्यरत सूचना प्रविधि अधिकृतहरूका लागि e-Governance सम्बन्धि तालिम (१४.१)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारको ऐन/नियमावली/निर्देशिका निर्माण तथा परिमार्जन	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक सुशासन केन्द्रको १० वर्षे व्यवसायिक रणनीतिक कार्ययोजना	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका GESI सम्पर्क व्यक्तिहरूलाई GESI/GRB मा अन्तरक्रिया गोष्ठी (५.१५)	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तह क्षमता स्वमूल्यांकन कार्यको फलोअप तथा पुनर्ताजगीकरण तालिम संचालन (८.८)	६८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरका जनप्रतिनिधि र उच्चपदस्थ कर्मचारीहरू बिच आपसी समन्वय अभिवृद्धिका लागि सहकार्यात्मक नेतृत्व र संवाद विषयक गोष्ठी (१३.३)	६,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	वातावरण मैत्री स्थानीय शासनको प्रारूप सम्बन्धि विषयमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम (१४.११)	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरका NARMIN and MuAN को समन्वयमा स्थानीय विकासमा जनसहभागिता अभिवृद्धिका लागि बहुक्षेत्रिय सरोकारवालाहरू बीच संवाद कार्यक्रम (११.७)	७,५०
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी तालिम	१०,५०
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक विद्वृतीय सुशासन गुरुयोजना (E-Governance Master Plan) तयार गर्ने (६.२०)	२०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहको संस्थागत क्षमता विकास योजना निर्माण गर्ने (८.४)	२,०५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका जिल्ला स्थित विषयगत कार्यालयका कर्मचारीहरूका लागि सार्वजनिक खरीद एवं योजना निर्माण विषयक तालिम (१३.१)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	समयमा बजेट ल्याउन उत्प्रेरित गर्न स्थानीय तहका कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूका लागि प्रशंसनीय योजना निर्माण तथा कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यशाला (१४.३)	१२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका ४ वटा मन्त्रालय/निकायको GESI अडिट गर्ने (५.१३)	८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश तथा स्थानीय तहका सरोकारवालाहरूलाई नव प्रवर्तन साझेदारी कोषको बारेमा अभिमुखिकरण (१२.१)	१५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन तथा न्यूनिकरण कार्ययोजना (Fiduciary Risk Reduction Action Plan- FRRAP) अभिमुखिकरण र मूल्याङ्कन गर्ने (८.११)	६८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेशका आयोग, समिति (दलित विकास समिति समेत), प्रतिष्ठान र प्रधिकरणका पदाधिकारी र कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम (१३.१)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि समसामयिक विषयमा मागमा आधारित तालिम संचालन (१३.१)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा नयाँ नियुक्त भई आएका कर्मचारीहरूका लागि प्रारम्भिक (Induction) तालिम (१४.४)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	विभिन्न विषयमा तालिमको पाठ्यक्रम, म्यानुवल तथा तालिम सामग्री प्रदेश सुशासन केन्द्र मार्फत तयार गर्ने (१४.६)	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका लैससास सम्पर्क व्यक्तिहरूका लागि स्थानीय योजना तर्जुमा लैससास सुनिश्चितताका लागि क्षमता विकास तालिम (१०.११)	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश समन्वय परिषद्को सचिवालयको सुदृढीकरणमा सहयोग (५.३)	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	नव-प्रवर्तन साझेदारी कोषको बोर्ड तथा नव-प्रवर्तन साझेदारी कोषको प्राविधिक समितिहरूबाट IPF संचालित स्थानीय तहहरूमा अनुगमन (१२.४)	१५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय सरकारका लागि लैगिक उतरदायी बजेट सम्बन्धी अभिमुखिकरण संचालन (१०.४)	४३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहमा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिका लागि आफ्नो भूमिका र जिम्मेवारी, योजना तर्जुमा र अनुगमन, राजस्व सुधार र कानून निर्माण बारे क्षमता अभिवृद्धी तालिम संचालन गर्न प्रदेशस्तरीय प्रशिक्षक प्रशिक्षण (ToT) (१४.१)	७,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सभा सदस्यहरूका लागि संघियता, संवैधानिक व्यवस्थाहरू, संसदीय प्रावधानहरू, कानून र नितिहरूबारे क्षमता विकास तालिम (१३.१)	२२,५०
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका विभिन्न निकायमा कार्यरत ईन्जिनियरहरूका लागि गुणस्तर नियन्त्रण, सार्वजनिक खरीद (EGP) र कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम (१३.१)	७,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश सरकारका आयोजना तथा कार्यक्रमका सार्वजनिक सुनुवाई (५.८)	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहहरूमा नव प्रवर्तनात्मक योजनाहरू संचालन गर्नका लागि नव प्रवर्तन साझेदारी कोषको परिचालन (१२.३)	१२,६०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२२	कम्प्युटर, प्रोजेक्टर पिन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी लगायतका कार्यालय संचालन सम्बन्धी उपकरण औजार खरीद	२६,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११६१	प्रदेश अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रको विद्यमान पूर्वाधार मर्मत सम्भार (७.१)	५,००,००

उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७९११२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११७१	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षरोपण कम्पोनेन्ट (नीजि तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षरोपण)	२१,००
३०७९११२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११७१	वन उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कम्पोनेन्ट (नीजि क्षेत्रका वन उद्यमीहरूको सबलीकरण)	१,२९,००
३०७९११२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११७१	आयोजना अनुगमन मूल्यांकन एवं सुशासन कम्पोनेन्ट	५,५५,००
३०७९११२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११७१	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षरोपण कम्पोनेन्ट (समुदायमा आधारित दिगो वन व्यवस्थापन)	६,४८,००
३०७९११२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११७१	संस्थागत सुदृढिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कम्पोनेन्ट	९२,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण (ERPड लागु भएको जिल्लामा बाहेक)	१०,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	वहूपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१,२०,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	वन अतिक्रमण हटाई पुनरुत्पादन व्यवस्थापन/वृक्षारोपण	३०,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	नदी उकास तथा खाली क्षेत्रमा वृक्षारोपण	१,७५,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	५०,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम (धनुषाधाम)	५०,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	वन व्यवस्थापन गरी काठ उत्पादन (सामुदायिक/साझेदारी/सरकारद्वारा व्यवस्थित वन)	२,००,००
३०७९११२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पातालगंगा ताल संरक्षण तथा व्यवस्थापन, बारा	२०,००
३०७९११२४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५९	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०,००
३०७९११२४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५९	जडिवुटि विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	१,००,००
३०७९११२४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटि खेती विस्तार	३०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	श्री रामजानकी पार्क निर्माण राजविराज न.पा. वडा नं. ११, फसैंठ	१५,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	करैयामाई गा.पा. वडा नं. ६ बाराको बौधीमाईको प्रांगणमा हरितपार्क निर्माण ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १४ बारा बघवन पसाहा पुल निर रहेको सार्वजनिक जग्गामा हरित पार्क निर्माण ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	निर्माणाधीन शवदाह गृह स्थलमा घेराबार सहितको पार्क निर्माण । ईधरपुर न.पा. ५ सर्लाही	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	जिराभवानी गापा वडा नं. ५ अन्तर्गत पर्ने सुगीभार सिमसार क्षेत्र अन्तर्गत पोखरी मरम्मत सम्भार तथा सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन महोत्तरी २	१५,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	फेटा गा.पा. बारामा रहेको खैरातीमाई सामुदायिक वनमा अवस्थित अधुरो हरित पार्क निर्माण तथा घेराबार	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	नयाँबस्तीमा हरियाली पार्क निर्माण कोल्हवी न.पा. वडा नं. ८ बारा	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पार्क निर्माण, कल्याणपुर नपा ११ सिराहा	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पत्ररौता न.पा. बारा अन्तर्गत कुडवा बलधुसवामा रहेको आश्रम मर्मत निर्माण, वन संरक्षण तथा हरित पार्क निर्माण ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. २६ महेशपुर पोखरीमा हरितपार्क निर्माण ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	चौधरी पोखरी सौन्दर्यीकरण बोधेबसाईन न.पा. १ सप्तरी	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	राजविराज स्थित रहेको साकेत पार्क निर्माण	१५,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	कलैया उ.म.न.पा. १८ मनगढवा देखि कलैया उ.म.न.पा. १ बघवन पसाहा पुलसम्म हुलाकी सडकको छेउमा वृक्षारोपण कार्यक्रम । कलैया उ.म.न.पा. बारा	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	सिम्रौनगढ न.पा. वडा नं. ९ बारामा पर्ने छपकैया पोखरीमा हरियाली सहित वृक्षारोपन ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	कलैया स्थित सार्वजनिक साझेदारी वन नजिकैको सार्वजनिक जग्गामा हरित पार्क निर्माण । कलैया उ.म.न.पा. १६ बारा	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	सुवर्ण गा.पा. वडा नं. २ स्थित कैलाशधाम हरित पार्क निर्माण ।	१०,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पार्क निर्माण र वृक्षरोपण नहरा वडा नं. ३ मा सिराहा	१५,००
३०७९११२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	बारा निर्वाचन क्षेत्र नं. ३ (ख) को विभिन्न चौकहरुमा डस्टवीन राख्ने कार्यक्रम ।	१०,००
३०७९११२७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२९	Business Incubation Center स्थापना, सञ्चालनमा सहयोग तथा प्रविधि खरिद	२१,००
३०७९११२८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५९	जनकपुर परिक्रमापथ (रामायण सर्किट) मा पर्ने स्थानहरुमा विश्राम गृह सहितको आवश्यक पूर्वाधार निर्माण कार्य जारी राख्ने क्रमागत ।	१,००,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५४	लमाहा नदी नियन्त्रण, गुजरा रंगपुर, कोठियटार रौतहट	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५४	कौकैला खोला तटबन्ध, महोत्तरी गा.पा. महोत्तरी	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बागमति नदि नियन्त्रण कार्य नुनथर चनद्रपुर १ रौतहट	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बोदेवसाइन न.पा. १० को सोहर्णा नदि नियन्त्रण ससरी	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	संग्रामपुर पोखरी संरक्षण, गढिमाई ४, रौतहट	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पोखरी संरक्षण तथा व्यवस्थापन, दुर्गाभगवती गा.पा. २ रौतहट	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	सिसहनीयदेखि पतौरा इनवी पुरैनिया ८ किमि वृक्षरोपण, बारा	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	लक्ष्मी सरोवर संरक्षण तथा व्यवस्थापन, गोडैता न.पा.४ रोहुवा, सर्लाही	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	पोखरी संरक्षण पोखरीया टोल, छटघाट देवाहि गोनाही ४, रौतहट	१०,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	कल्यानपुर ९ डोकहादेखि उत्तर गदैवासम्म घुर्मी नदि नियन्त्रण सिराहा	१५,००
३०७९११२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	मझौना दुढीयामेला नीर बताहा नदी नियन्त्रण मिचैया नपा ८ सिराहा	१५,००
३०७९११३०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११५७	दिगो भू व्यवस्थापन मार्फत लखनदेहि नदी बेसिनका जलाधारहरुको पुनरुत्पादन र जिविकोपार्जनमा सुधार (आयोजना व्यवस्थापन ईकाइ)	३,८०,००

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२९११२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	स्थानीयतह तथा जिल्लाहरूमा सञ्चालित कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रमहरूको अनुगमन एवं प्रतिवेदन	३०,००
३१२९११२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	असल कृषि अभ्यास (GAP) सम्बन्धी तालिम (उत्पादन प्रविधि, अडिटर)	५,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	ब्लक विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	३०,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका बाखाको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या ३	६०,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका बंगुरको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या १	२०,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका गाई/भैसीको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या ४	१,२०,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या ५० (धान १३ मकै ७, गहुँ ११, तरकारी ११, आँप ५, केरा ३)	६,२४,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएका माछाको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता: संख्या ५	१,००,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	राइस मिल मोडल कार्यान्वयन कार्यक्रम	७५,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	निजीस्तरमा च्याउ बीउ उत्पादन केन्द्र स्थापना	३०,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	माटो नमुना संकलन र परिक्षण कार्यक्रम	५,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	मकैवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२,००,३०
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	३०,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	निजीस्तरमा मौरी श्रोत केन्द्र स्थापना	३०,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	प्रयोगशालाको लागी आवश्यक ग्लासवेयर, रसायन र सुरक्षा सामग्री खरिद	५,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	धानवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२,००,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	दलहन वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७५,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	तेलहन वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७५,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	स्रोत बीउ उत्पादकका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग	८०,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	उन्नत बीउ उत्पादकका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग	४०,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्रको समन्वयमा उन्नत बीउ उत्पादकहरूलाई गुणस्तर नियमन सम्बन्धि तालिम (प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशाला)	५,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	९२,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	स्रोत बीउ उत्पादनको लागि प्राविधिक(वाली प्रजनक/वाली विज्ञ) करार सहयोग	७,२०
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	कृषि विभागसंगको समन्वयमा बीउ अनुदानमा सघिय सशर्त कार्यक्रम रहेका स्थानिय तहहरूलाई बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८ तथा विद्युतिय बीउविजन प्रणाली (DESES) सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५,००
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	मासु जाँच ऐन कार्यान्वयन सहजीकरण गर्न अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१०,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२०,००
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	७९,६४

खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	दुम्रेखोला खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इनरुवा खा.पा.आ. ,सिरहा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लंगडीगोठ खा.पा.आ. ,सिरहा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	तुलसीपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनगढी खा.पा.आ. ,सिरहा	४७,५०
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भरतगंज सिगौल खा.पा.आ. सु. बि. ,बारा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निजगढ रतनपुरी ११ खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भरतगंज सिगौल खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोल्बी खा.पा.आ. ,बारा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अमलेखगंज ट लिफ्ट ३ नं. पुल खा.पा.आ. ,बारा	१५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ब्रहमनगर नयाँबस्ती खा.पा.आ. सुवर्णपुर ३ ,पर्सा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ठोरी १-४ सरस्वतीनगर खा.पा.आ. ,पर्सा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	घुक्रौली ६ हरिवन खा.पा.आ. ,सर्लाही	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नक्टाझिज खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खयरमारा छोडके खा.पा.आ. ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	माईस्थान खा.पा.आ. २-५ ,महोत्तरी	१५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सितापुर भंगाह १,३ र ५ बोरिङ्ग ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोइठी ४ र त्रिकौल ४ खा पा आ ,महोत्तरी	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिवन खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नारायणखोला खा.पा.आ. ,सर्लाही	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गौर खा.पा.आ. ,दोस्रो ,रौतहट	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	शंकरपुर खा.पा.आ. ,सर्लाही	४५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बरियारपट्टी खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्रसौनी खा.पा.आ. सु.बि. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निजगढ १२,१३ खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रतनपुरी खा.पा.आ. १२ ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पिपरपाती पचरौता खा.पा.आ. ,बारा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	डुमरवाना खा.पा.आ. ,बारा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निजगढ १० खा.पा.आ. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रानीवास खा.पा. आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीपुर बजार ५ र ६ सखुवा प्रसौनी खा.पा.आ. ,पर्सा	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	राजघाट खा.पा.आ. ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रानीगंज खा.पा.आ. सु.वि. ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पुल्चौक खा.पा.आ. ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धऔली खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बिसरभोरा नाथपटि खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	क्षिरेधर न.पा. ९ मधुवासा डिप बोडिग खा.पा.आ. ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनुषाधाम खानेपानी आयोजना ,धनुषा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बेगा डावर २ खा.पा.आ. मि.न.पा. ७ ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	शान्तिपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भुचक्रपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बोहरबा दलितवस्ति खा.पा.आ. ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इन्द्रकाली खा.पा.आ. खयरमारा-४,५,६,७ ,महोत्तरी	१५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भपसी खा.पा.आ.सु.वि. ,महोत्तरी	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पातो खा.पा.आ. ,सप्तरी	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बरसारइन् खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बेतौनी खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ककडी खा.पा.आ. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	छाता पिपरा खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बटेधर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रातु खानेपानी आयोजना १,२ ,धनुषा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनेधर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बसिहया खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खजुरी खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	माईस्थान खा.पा.आ. ,महोत्तरी	१५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	चन्द्रनिगाहपुर खा.पा.आ. सु.वि. ,रौतहट	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रमौली बैरिया खा.पा.आ. ,रौतहट	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इनरवारी खा.पा.आ. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लंगडीगदीयानी खा.पा.आ. ,सिरहा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोविन्दपुर मल्हनमा खा.पा.आ. ,सिरहा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नेनौली (बेनौली )खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बडहर्वा खा.पा.आ. ,बारा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुवर्णपुर डीप बोरिंग खा.पा.आ. ,पर्सा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	घुर्कोली सिद्धार्थ टोल ५ पम्पिंग खानेपानी आयोजना ,सर्लाही	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रमदैयाभवाडि क्षिरेक्षर न.पा. खानेपानी आयोजना ,धनुषा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	उमाप्रेमपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पोखरमिण्डा संग्रामपुर खा.पा.आ. ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बेलगाछी बयलवास खा.पा.आ. ,महोत्तरी	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बथनाहा खा.पा.आ. ,सप्तरी	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भक्तिपुर खा.पा.आ. ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कल्याणपुर ३ खा.पा.आ. सु.वि ,सप्तरी	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मलेकपुर (श्री गणेशमाण सिंह स्मारक उद्दान) खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पकरी खा.पा.आ. ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्रशुरामपुर खा.पा.आ. ,पर्सा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नेत्रगंज खा.पा.आ. ,सर्लाही	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कालीन्जोर खा.पा.आ. ,सर्लाही	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिम्रोनगढ खा पा.आ. सु.वि ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कब्ही जब्दी खा.पा.आ. ,बारा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मधुवन खा.पा.आ. ,बारा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिंगौल खा.पा.आ. ब्रह्मवावा ,बारा	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुवर्णपुर खा.पा.आ. ,पर्सा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बहुदरी पिडारी बजार डीप बोरिंग खा.पा.आ ,पर्सा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निर्मलवस्ती खा.पा.आ (निर्मलवस्ती ५ र ६) ,पर्सा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महुवन खा.पा.आ. ,पर्सा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सपही खानेपानी आयोजना ,धनुषा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खयरमारा खा.पा.आ. ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	वैरवा खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	शम्भुनाथा खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हजरिया कोइरीटोल खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	को. बरसाईन खा.पा.आ. ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भारदह पोर्ताहा खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महादेवा खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुखीपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	तरेगाना गोविन्दपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोलबजार-१ डिपटयुवेल ,सिरहा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लालपर्सा खा.पा.आ. ,पर्सा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सेढवा खा.पा.आ. ,पर्सा	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामजानकी मन्दिर डिप बोरीगं सलेमपुर-३ खानेपानी आयोजना ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिनुजौरा ६,८ पम्पिग खानेपानी आयोजना ,धनुषा	१५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिहरपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बनिनिया खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बोदेवसाईन खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ईधरपुर खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भलोहिया खा.पा.आ. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बरियारपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कचोर्बा खा.पा.आ. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अमलेखगंज खा.पा.आ. ,बारा	१०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पथलैया खा.पा.आ. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जीतपुर पम्पिङ. खा.पा.आ. ,बारा	५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निजगढ तेस्रो खा.पा.आ. ,बारा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बलिरामपुर खा.पा.आ. ,बारा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पाँचकुमारी खा.पा.आ.नेत्रगंज ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पुष्कलपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	यज्ञभूमि खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोदार खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	केमलीपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मुजेलिया पिडारी खा.पा.आ. ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	देवपुरा रुपैठा खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३५,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुगामधुकरही खानेपानी आयोजना ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	यम्यभूमी ३,७,८,९ खा.पा.आ. ,धनुषा	४०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	दिग्मबरपुर खानेपानी आयोजना ,धनुषा	२०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ढाडखोला खानेपानी आयोजना ३,४ ,धनुषा	३०,००
३१३९११२०	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हनुमाननगर खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	करुणीया खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गेडहीगुठी पम्पिङ खा.पा.आ गेडहीगुठी गा.वि. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जयराजपुर खा.पा.आ.,सिमरा भवानी गा.वि.स. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इनर्वा उतरवारीटोल खा.पा.आ.इनर्वा गा.वि.स ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कनकपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धर्मपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भेल्ही खा.पा.आ.,सखुअवा ७,९ ,रौतहट	८,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	झुन्खुन्वा खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीपुर विध्यालय टोल खा.पा.आ., कलैया न.पा.२४ ,बारा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रंगपुर टाँडीबजार खा.पा.आ, गादी ,पर्सा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लंगडीबजार खा.पा.आ, लंगडी ,पर्सा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्रसौनीभाठा बजार खा.पा.आ ,पर्सा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनकौल पश्चिम (बजारटोल) खा.पा.आ. धनकौल पश्चिम ३ ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	परवानी खा.पा.आ. ,सर्लाही	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महुलिया खा.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	डिप बोरिङ्ग खानेपानी आयोजना, सिरहा ,सिरहा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ढोढना मोहनपुर भदैया खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मझौलिया खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिक्रोन खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जमदह खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कुशहा लक्ष्मिनिया खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सनहैटा खा.पा.आ. ,सिरहा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सहसौला ६,७,८ खा.पा.आ ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कविलासा डिप बोरिङ्ग १.९ खा.पा.आ. ,सप्तरी	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जयनगर खा.पा.आ ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बसन्तपुर ८, ९ खा.पा.आ ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महुलिया मठिया खा.पा.आ. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जुडिवेला ४/८ खा.पा.आ. ,रौतहट	५०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लौकाहा खा.पा.आ. ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बडहरवा पम्पिङ्ग खा.पा.आ. ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बालनगरपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सितलपुर बैरगनिया खा.पा.आ ,रौतहट	५०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विन कोइरी टोल खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पकहामैनपुर बजार खा.पा.आ ,पर्सा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोडेना खा.पा.आ. ,सर्लाही	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीपुर खा.पा.आ. ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिरावा खा.पा.आ., रायपुर ४.५.६ ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खिरौना खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोलबजार ४ लिफ्टिङ्ग ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	तासु भगवतिपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ब्रह्मन गोर्खा ख.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पडरिया थारु टोल ख.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गाढा ख.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोविन्दपुर पक्कीटोल ख.पा.आ. लहान न.पा. १३ समेत ,सिरहा	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कञ्चीगोठ पम्पिंग ख.पा.आ , कञ्चीगोठ ,बारा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामपुर ख.पा.आ., ज.उ.म.न.पा.१५ ,धनुषा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सबैला मटही ख.पा.आ., सबैला न.पा.९ ,धनुषा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	एकडाराबेला ख.पा.आ ,महोत्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विजयलपुर ख.पा.आ ,महोत्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पशुपतिनगर ख.पा.आ , पशुपतिनगर ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पचरुखी ३ ख.पा.आ. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पोडयाही ख.पा.आ ,रौतहट	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	माधोपुर टोल ख.पा.आ.,सिसौटिया बडा नं. ९ ,रौतहट	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मिठअवा ख.पा.आ. ,रौतहट	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सखुहवा धमोरा ख.पा.आ.सखुहवा दमोरा १-९ ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पिपरिया ख.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सगैया पिपरिया पथरा बुधराम ख.पा.आ. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कर्कच टिकुलिया ख.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीनगर बेरिया ख.पा.आ , श्रीनगर बेरिया ६ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धर्मनगर दलितबस्ती ख.पा.आ , कलैया न.पा.१६ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बडनिहार ख.पा.आ. विरुवागुठी ५ ,पर्सा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुन्दपुर ख.पा.आ. ,सर्लाही	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुखचैना ख.पा.आ. लक्ष्मीपुर बडा नं. २ ,सर्लाही	१७,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बसन्तपुर ख.पा.आ. ,सर्लाही	३५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अत्रौली २,३,४ ख.पा.आ. ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गौरैता ख.पा.आ. ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	फसैंठ ख.पा.आ. ,सप्तरी	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बरमझिया ख.पा.आ. ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महेशपुर ख.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मुक्सार २ ख.पा.आ. गोलबजार १ (साविक मुक्सार २) ,सिरहा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	चन्द्रलालपुर ख.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	औरही ख.पा.आ ,महोत्तरी	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	शारस्वर ख.पा.आ. ,सप्तरी	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रुपनीबजार खा.पा.आ. ,सप्तरी	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मुडलापुर खा.पा.आ. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीनिया बजार खा.पा.आ.,विजयपुर लक्ष्मीनिया ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सोनरनिया खा.पा.आ ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पोठियाही ६, ७ डिपबोरिङ्ग खा.पा.आ. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्रतापपुर पल्टुवा खा.पा.आ.प्रतापपुर पल्टुवा गा.वि.स ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भसेरवा खा.पा.आ. ,रौतहट	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	उचिड खा.पा.यो. प्रेमपुर गोनाही गा.वि.स ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	निलकण्ठवा टोल खा.पा.आ , मटियर्वा ४ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बिसुनपुर टोल खा.पा.आ., बिसुनपुर १,२ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मझरिया खा.पा.आ , मझरिया १,२,३,४,५ ,बारा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिहरपुर नो .त.ज. १-६ खा.पा.आ ,पर्सा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनगढा खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कमैया खा.पा.आ. सा.वि. ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बेला टोल खा.पा.आ. बेल ३,४,५,६ ,सर्लाही	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अनोही खा.पा.आ. ,सप्तरी	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पस्चिम पिप्रा २ खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इटारी प्रसाइ खा.पा.आ. ,सिरहा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बेल्हा खा.पा.आ. ,सिरहा	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनगढीमाइ न.पा. डिप ट्युबेल खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मुक्सार खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कृष्णपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोलबजार खा.पा.आ. स.वि. ,सिरहा	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	चन्द्र उदयपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिरहा खा.पा.आ. सु.वि. ,सिरहा	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हंसपुर कटपुल्ला खा.पा.आ. दोस्रो ,धनुषा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिहरपुर खा.पा.आ., क्षीरधरनाथ न.पा.९ ,धनुषा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भुतही पटेवा खा.पा.आ., भुतही पटेवी १-७ ,धनुषा	३५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ढल्केवर (एक्लेवर) खा.पा.आ., मिथिला न.पा.४ ,धनुषा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गौशाल सौगातटोल खा.पा.आ ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामगोपालपुर खा.पा.आ ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीनिया खा.पा.आ दोस्रो ,महोत्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हाथिलेट खा.पा.आ ,महोत्तरी	२५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	डाढा खा.पा.आ., रम्पुरा मलहनियाँ १,२ खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	तिलाठी खा.पा.आ. ,सप्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भैसही खा.पा.आ. ,रौतहट	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	संग्रामपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बडका विन्ति पम्पिङ्ग खा.पा.आ. चन्द्रपुर १५ ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीपुर बेलविछवा खा.पा.आ ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खेसरैया खा.पा.आ. ,रौतहट	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	परोता ४ खा.पा.आ.परोता गा.वि.स ४ ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कर्कच दलित पिपरा टोल खा.पा.आ ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	छपकैया बजार खा.पा.आ., अमरपट्टी गा.वि.स.लङ्गडाचोक ,बारा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पकडिया पम्पींग खा.पा.आ , पकडिया १-९ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विस्नामपुर खा.पा.आ , विश्रामपुर १ ,बारा	३५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मनवाबजार खा.पा.आ. बगवन्न र हरपुर ,पर्सा	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	डुमरिया गडहिया खा.पा.आ. ,सर्लाही	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अत्रौली खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बलरा १ खा.पा.आ. ,सर्लाही	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	फतुहा खा.पा.आ. ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रम्पुरा मल्हनिया खा.पा.आ. रम्पुरा मल्हनिया १.२ ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	शारस्वर खा.पा.आ. ,सिरहा	५०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हनुमाननगर प्र.म. खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिमलटोकी कुशमाहा खा.पा.आ., धनगढीमाई १२ (साविक विष्णुपुरकट्टी) ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विष्णुपुर कट्टी ५.६.७ खा.पा.आ. ,सिरहा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गढल १-७ डिप बोरिंग खा.पा.आ , गढल १-७ ,बारा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बलवाटोल खा.पा.आ. ज.उ.म.न.पा.८ ,धनुषा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हंसपुर कठपुत्ला खा.पा.आ., हंसपुर कठपुतला २-६ ,धनुषा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मिथिलेश्वर मौवाही खा.पा. ,धनुषा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मैनावती खा.पा.आ., गणेशमान चारनाथ न.पा.६ ,धनुषा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सौनौलो खा.पा.आ ,महोत्तरी	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पिपर खा.पा.आ ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीनिया खा.पा.आ , लक्ष्मीनिया ६,७,९ ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विजलपुरा खा.पा.आ विजलपुर ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भरतपुर ७ खा.पा.आ ,महोत्तरी	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पट्टेवा खा.पा.आ., पट्टेवा १,२,३ ,सप्तरी	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीपुर नरकटिया दलित बस्ती रघुनाथपुर ५,६,९ ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सेढवा मोहनपुर खा.पा.आ.,राजदेवी गा.वि.स. ,रौतहट	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	देवाही खा.पा.आ. ,रौतहट	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मौलापुर खा.पा.आ. ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	दुधिअवा खा.पा.आ ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हथियाही खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अमरपट्टी खा.पा.आ , अमरपट्टी ,बारा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कंचनपुर पिपराबिर्ता खा.पा.आ , पिपराबिर्ता ,बारा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बगही खा.पा.आ , बगही १,२,३ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मालीबस्ती खा.पा.आ, निर्मलबस्ती ९ ,पर्सा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मिलनचोक र सोलकपुर खा.पा.आ, बेलवा ,पर्सा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भलुवहा टोल खा.पा.आ. सलमपुर ९ ,सर्लाही	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बबरगंज खा.पा.आ. ,सर्लाही	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पतौरा मौलापुर खा.पा.आ ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	घोघनपुर खा.पा.आ. ,सप्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अयोध्यानगर खा.पा.आ. ,सिरहा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बस्तीपुर खा.पा.आ. लहान १३,१४ (साविक बस्तीपुर) ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	इटाटार खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कल्याणपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भरतपुर खा.पा.आ. ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लालापट्टी खा.पा.आ., लालापट्टी १ र २ ,सप्तरी	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामदासी खा.पा.आ.,सन्तपुर दोस्तीया १ ,सर्लाही	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ब्रह्पुरी खा.पा.आ. ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बृन्दावन खा.पा.आ.बिश्रामपुर गा.वि.स ८ ,रौतहट	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सन्तपुर पम्पिङ्ग खा.पा.आ. ,सर्लाही	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हजमिनिया खा.पा.आ ,रौतहट	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पौराहि खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	माधोपुर पम्पिङ्ग खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हनुमानगञ्ज पम्पीगं खा.पा.आ , कोल्बी ,बारा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बतरा खा.पा.आ , बतरा ५ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हर्दिया चारमोहना खा.पा.आ , हर्दिया १,२,३ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कुर्मीटोल खा.पा.आ. लक्ष्मीपुर सुखचैना ६,७ ९ ,सर्लाही	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गौरीशंकर खा.पा.आ. ,सर्लाही	६०,५०
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गंगापुर टोल खा.पा.आ. जानकीनगर गंगाटोल ८ ,सर्लाही	३२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिपुर खा.पा.आ ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बलरा खा.पा.आ. ,सर्लाही	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	दौलतपुर खा.पा.आ., दौलतपुर १२ २ ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	देवीदह दैलतपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नरहा रिंगौल खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विष्णुपुर कट्टी १.२.४. खा.पा.आ. धनगढीमाई १३ (साविक विष्णुपुरकट्टी) ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिंगीयाही मडान खा.पा.आ., सिंगीयाही मडान ५-७ ,धनुषा	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धनुषाधाम खा.पा.आ ,धनुषा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पर्वता खा.पा.आ., धनुषाधाम न.पा.५ ,धनुषा	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हाथिलेट सतखोली खा.पा.आ ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोइलाडी १.४ खा.पा.आ. ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मंगलपुर खा.पा.आ. ,रौतहट	१०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बगही खा.पा.आ.बगही १,२,३ ,रौतहट	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	डुमरिया परोहा खा.पा.आ.डुमरिया परोहा ,रौतहट	१८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मठिया खा.पा.आ. ,रौतहट	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मयोदापुर खा.पा.आ. ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कटानी बजार खा.पा.आ.,रंगपुर गा.वि.स ,रौतहट	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नरकटिया भवानीपुर खा.पा.आ.,रमौली बैरिया ८,९ ,रौतहट	१२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बसनपट्टि खा.पा.आ ,रौतहट	२२,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बहनपुरवा, ठस्कौल ओभरहेड ट्याकी खा.पा.आ , बहनपुरवा ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामनगर खा.पा.आ , हरेया १ ,बारा	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्रष्टोका खा.पा.आ , प्रष्टोका १-९ ,बारा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीपुर कोतवाली खा.पा.आ , लक्ष्मीपुर कोतवाली १-९ ,बारा	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मिर्जापुर खा.पा.आ. ,पर्सा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मललिटार खा.पा.आ. ,पर्सा	१५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हजार विगहा टोल खा.पा.आ. जानकीनगर ३ ,सर्लाही	५०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पल्सी टोल खा.पा.आ. ,सर्लाही	८,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुन्दरपुर चोहवा खा.पा.आ.सुन्दरपुर चोहवा बडा नं. ८ ९ ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	फेनहरा खा.पा.आ. सिमरा बडा नं. ६ ,७ ,सर्लाही	३५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बरहथवा कटानी खा.पा.आ ,सर्लाही	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गैडाटार खा.पा.आ. ,रौतहट	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सरुअठा खा.पा.आ. ,रौतहट	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	माडर खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामपुर पिप्रा खा.पा.आ. ,सिरहा	५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गोविन्दपुर चन्द्रउदयपुर खा.पा.आ. गोलबजार १० (साविक चन्द्रउदयपुर) ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	फुलबडिया खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लालपुर खा.पा.आ. ,सिरहा	२५,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	विजलपुर मगरटोल बाहुनटोल खा.पा.आ. , विजलपुर ३,७ ,महोत्तरी	३०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धिरापुर खा.पा.आ. ,महोत्तरी	२०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	टुटेधरनाथ महादेव मन्दिर खा.पा.आ. , बदिवास नं. पा १२ ,महोत्तरी	४०,००
३१३९११२३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सप्तकोशी खा.पा.आ. ,सप्तरी	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	चिउटाहा खा.पा.आ. आदर्श कोतवाल गा.पा १ (बारा)	६५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पिप्रा बजार खा.पा.आ. करैयामाइ गा.पा-७ (बारा)	६५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कछुडिया टोल खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लाल खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	खजुरिया खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोतवाली खापायो, बारा	१८,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोल्हवी, बारागढी, आदर्श कोतवाल, सिम्रौनगढ र निजगढ नपा; बारा र खड्क नगरपालिका, सप्तरीका विभिन्न स्थानहरूमा आयोजना पहिचान तथा screening गरी डिप ट्युबवेल आयोजना संचालन गर्ने	४०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्री नेपाल राष्ट्रिय उमावि खापायो , बारा	१०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीपुर बजार खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	किसनपुर खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरिहरपुर खापायो, बारा	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिंगौल खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धर्मनगर खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	जुअवा खापायो, बारा	१७,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	अम्भेश्वरनाथ महादेव खापायो, बारा	१४,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रामपुरवा खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सुखीपथरा खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	हरनैया खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	ननसगरा डाट खापायो, बारा	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बडकी इटवाल खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पथरगाढा खा पा आ, धनेश्वर सप्तरी	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गणेशमान चारनाथ खानेपानी आयोजना, (धनुषा)	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	प्राकृतिक प्रकोप र अन्य कारणले अवरुद्ध भएको खानेपानी आयोजना मर्मत पुनस्थापना	३५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	झावानी खापायो, बारा	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कंकालिनी मन्दिर खानेपानी आयोजना	८,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बृन्दावन न.पा १,२,३ र ५ खा.पा.आ (रौतहट)	६४,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भरतगंज सिंगौल खापायो, बारा	१३,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	धोदर्पा खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बोहा खापायो, बारा	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिसौटी खानेपानी आयोजना, सर्लाही, (सर्लाही)	५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रूपौलिया बजार खापायो, बारा	१८,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	फत्तेपुर विराट खा.आ, ओभर हेड ट्याडी निर्माण,, ससकोशि-१ , ससरी	५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	तराइ मधेश सरसफाइ तथा स्वच्छता विशेष कार्यक्रम (टयुववेल जडान)	२,००,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. खापायो, बारा	१०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सपही खापायो, बारा	१६,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मीपुर कतवाली खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	श्रीपुर मुसरना खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कोइलीडिह खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	गढहल १ देखि ७ डिप बोरिंग खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	साम्तेन्लिंग गुम्बा खापायो, बारा	७,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बन्जरिया खापायो, बारा	१८,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कुमर गढी खापायो, बारा	१५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	रमपुरवा खापायो, बारा	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पाल्टी नन्दन खा पा आ बृहत खा पा आ सिराह	३०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पुरिनया खा.पा.आ.फेटा, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	टूलो बासवरिया खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	पटेर्वा बजार खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सिहासनी खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	चन्द्रलालपुर बृहत पम्पिङ खा पा आ सिराह	२५,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	आदर्श कोतवाल खानेपानी आयोजना बारा	१०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	भगवानपुर खापायो, बारा	२०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	बतरा मन्दिर खापायो, बारा	१०,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कचोर्वा खापायो, बारा	१४,००
३१३९११२४	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	महादेवस्थान खापायो, बारा	१२,००
३१३९११२५	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोगर्वास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	१,००,००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	तियर नदी नियन्त्रण, तेतरिया उमजन खोपहा गडहल, नरही कबहजिवदी अमरपट्टी, कदुवाहा बेनौली, बगही, बारा	२५,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बलान नदी नियन्त्रण, सुरंगा न.पा.२,३,४,९,१०, र बलान विहल गापा, १,२,३,४,ससरी	२५,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	घागीखोला नियन्त्रण (मदरसा अनाथालय संरक्षण) गुजरा नपा ५ लक्ष्मपुर रौतहट	५०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	जलाद नदी नियन्त्रण, धनुषा	२५,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	जंगजा नदी नियन्त्रण, श्रीपुर- सरपल्लो, महोत्तरी	२५,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	भलुवाही नदी नियन्त्रण, समसुरैया, सुगौली पटर्वा हरपुर, निचुटा, सोहापुर महिहर्वा, सनठी लंगरी भिस्वा, पर्सा	२५,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	एन्टी फल्ल्स सुइस निर्माण	१,५०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	सर्भिस रोड निर्माण (सुदुडीकरण कार्य)	२,२७,६४
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य	२५,३६
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	लालबकैया धन्सार खोलादेखि भसेर्वा पुर्वि क्षेत्र नदी नियन्त्रण गुजरा-४ रौतहट	५०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	R.C.C. Pilling with Concrete wall निर्माण कार्य	९०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	रिभेटमेन्ट निर्माण कार्य	२,५६,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	अग्निसाहर कृष्ण अवरण गा.पा.४, समसोत नदी नियन्त्रण, ससरी	२०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	स्पर निर्माण कार्य	२,३०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	तटबन्ध निर्माण तथा मर्मत कार्य	१,५०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	तटबन्ध निर्माण कार्य	१,००,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य	४,००,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	वातावरण संरक्षण कार्य	१५,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बन्द्रा तथा अमाहा खोला नियन्त्रण कार्य कञ्चनरूप नपा- १२ राजाजि मन्दिर नजिक ससरी	६०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	रिभर च्यानलाइजेशन	४०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	क्यालन देखि रामजानकी मन्दिर सम्म तटबन्ध विरगञ्ज उपमनपा पर्सा	१०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	पुरानो संरचना मर्मत सुधार कार्य	१,८०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बायोइन्जिनियरिङ्ग कार्य	२०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	रातोखोला तटबन्ध जलेश्वर नपा १,३ र ८ महोत्तरी	५०,००
३३७९११२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सिसिया नदी तटबन्ध विरगञ्ज १ पर्सा	४०,००
३३७९११२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	सोतिखोला तटबन्ध निर्माण तथा सिमराटोल र तजेपुर गाँउ संरक्षण कार्य बागमती नपा ९ सर्लाही	१०,००
३३७९११२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११७१	बकैखोला सिंचाइ योजना बर्दिवास महोत्तरी	५०,००
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गौरी खोला सिंचाई योजना, महुली,ससरी	६५,००
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	एकादशी ६२ सिंचाइ योजना मानपुर हजरिया, सर्लाही	४,७१,००
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	अमा बाध सि. यो., खजुरी, धनुषा	७०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	थलही बाँध सिंचाई उप-आयोजना, बनगाह-९, हरिपुर महोत्तरी	२,८५,००
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	धुर्मी खोला सिंचाई योजना, कल्याणपुर, जव्दी २, सिरहा	६०,००
३३७९११२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	तिलावे अर्गना सिंचाई योजना पिदहरी पर्सा	२,६५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	वैरिया विर्ता डिप ट्युव वेल सिंचाई प्रणाली	५०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बसतपुर डीप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गादी डिप ट्युव वेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मुडली गा.वि.स डिप ट्युव वेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	चोचा मेढा डीप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	अजगैवी गा.वि.स. ३ डिप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	२०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मिथिला, बेङ्गाडाबर डीप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	फतुहा विजयपुर न.पा. ४ टेन्गराहा डिप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	विजवानिया डिप ट्युव वेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पिप्रा ८ र ९ को विचमा, डिप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मिर्जापुर डीप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	कटरिया डीप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	तेजापाखर डिप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बगड २, बकैना ब्रम्हस्थान भन्दा पुर्व चौडि डिप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सिहोरवा-६, लौटन डिप ट्युव वेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मलाही डीप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	जिवछी सिंचाई योजना, हरिहरपुर, हरीनमरी	२१,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पांचमौजे सिंचाई योजना, फतुवा रौतहट	२०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पाखिनटोल डिप ट्युववेल सिंचाई योजना, हरिवन-८	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सखुहवा डिप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	भौराटार ४, ५ र महुअन ३ डिप ट्युव वेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	रामदासी डिप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	लिचिटोल डिप ट्युवेल सिंचाई योजना हरिवन नपा १ पटौना	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	हरैया-१ रामनगर डिप ट्युव वेल सिंचाई प्रणाली	१०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	नोकैल्वा डीप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	२०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	भैसवाटोल डिप ट्युववेल सिंचाई योजना, हरिवन-२	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	छिरेधर न.पा ८, डिप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली, धनुषा	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गाद नदि सिंचाई योजना, प्रसौनीभाठा ७,८ र ९ पर्सा	५५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	नातिराज टोल, बरहथवा न.पा ५, डिप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पोठियाही डीप ट्युववेल सिंचाई प्रणाली	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मेघापुर मिर्जापुर २ बालपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पिप्रा पोखरी प्रतापपुर पल्टुवा, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	६२,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सेखौना धोविनिया ६, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	रामगढवा डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	प्रस्टोका-७ डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	घुसुकपुर गमहरिया डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	हर्साहा विजयपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पचरुखी डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सलेमपुर फुलवारी चौडि डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	धनुषाधाम ४ बरमझिया डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	त्रिगाछी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ योजना, पतौना, हरिवन-१	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सिद्धार्थटोल डिपट्यूबेल सिंचाइ योजना, हरिवन ५ घुकोली सर्लाही	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पचरुखी छतौना गा.वि.स. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	संग्रामपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	अमारी सिंचाइ योजना, सुगानिकास	५०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सोनपारा सिंचाइ योजना, सोनपारा हरिने ५	४०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	महागढीमाई-९ पटारहरारी डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	४१,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	धनकौल डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बगही डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	रघुनाथपुर-२, डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३६,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	डिप ट्यूबेल निर्माण बर्दिवास नपा १५ बहादुरगञ्ज महोत्तरी	५०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	फुलगामा, डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सिमरा भवानीपुर पिपराटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	५१,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	वन्जरिया-१ बालुवा डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३६,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	अत्रौली स्वस्थ कार्यलय नजिक, हरिवन न.पा. ६ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	कुर्था गा.वि.स. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	नवलपुर गापा बयरपट्टी गापा धनगढीमाइ नपा सुखीपुर नपा र औरही गापा मा डिप ट्यूबेल निर्माण	५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गढीमाई डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	उदयपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	४१,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	फेटा-३, डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	५०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	चोर्नी डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	५०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सखुहवा-१, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बयरगनिया सितलपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बिल्डि-२, पर्सा बारी चौरा डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	संग्रामपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	डिप ट्युबवेल निर्माण लालवनदी-११, इधरपुर १ र २ सर्लाही	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पिप्रा पोखरी प्रतापुर पल्टुवा, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, गुजरा न.पा.	४०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मिर्जापुर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, बलरा न.पा.-०६	१०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	माधोपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	परोहा न.पा. भेडियाही डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गरिमा गा.वि.स.-१, धरमचौर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सखुवानि डुङ्गेखोला डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बिल्वा जब्दि जयपुर टोल डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	२५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	महागढीमाई-२ बरिहारपुर DTW सिंचाई प्रणाली	३०,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बेलबिछ्वा लक्ष्मपुर DTW सिंचाई प्रणाली	१५,००
३३७९११२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पसाहा नदि सि.यो.	२०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	चरखवा सिंचाई योजना, महुवन (३६० हे.)	१,३५,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बेखवरा सिंचाई योजना जगरनाथपुर	३५,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	कटनियाधार सि.यो.बरियारपट्टि १ देखि ९ सम्म (५०० हे.)	१,५८,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	अनारवन पथरा सिंचाई योजना	१,१७,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	दोहर सि.यो.	१५,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	ढोलबाजा सि.यो	१,८०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	विगही गजरिया कंचनवन	१,८७,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	जमुनि खोला प्रतापपुर सि.यो.	३,००,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बलान सिंचाई योजना, मलहनिया र मौवाही (२१० हे)	१३,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पांचि सिंचाई योजना, अर्नाहा, बनौली (६५० हे.)	१,२०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	विहुल सिंचाई योजना, बलानपट्टी रायपुर ससरी	१,५०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	कटनिया धार सिंचाई योजना, बरियारपट्टि १ देखि ९ (४०० हे.),	१४,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	चारनाथ सिंचाई योजना, छिहत्तर बिघा, चारनाथ न.पा.	८०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	जमुनी कटाहाँ सिंचाई योजना, बहुअर्वा (२००० हे.)	३,००,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	जल्लाद सिंचाई योजना, गोपालपुर (३६० हे.)	४०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	माची झिटकैया सिंचाई योजना, मार्चाइ झिटकैया (४०० हे.)	२,००,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	रातु खोला सिंचाई योजना, बेगाडावर, लालगढ (६०० हे.)	३५,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सिग्याही सिंचाई योजना, पचहरवा र सोनीगामा (६०० हे.)	१,४५,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	विगही सिंचाई योजना, पिगौना (२००० हे.)	१,०१,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	एकादशी सिंचाई योजना रामनगर, छटौल, (१३०० हे.)	२,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	खोकना नदी सिंचाइ योजना, भक्तिपुर, इधरपुर, बबरगञ्ज र चन्द्रनगर (२७० हे.)	६,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मलिनिया सिंचाइ योजना हरिपुर (३९० हे.)	२,५०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गेरुका खोला सिंचाइ योजना, बबरगञ्ज (३८७ हे)	१,८९,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सोरम सिंचाइ योजना, सिमरा भगवतीपुर (२७० हे.)	१,०७,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	भकुवा सिंचाइ योजना, अकोलवा बैरीया डुमरिया (४०० हे.)	१,५०,००
३३७९११२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	विमला वैलौली, बगमूही सिंचाइ योजना	१,६३,००
३३७९११२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११७१	सडक निर्माण तथा सुधार	४,६०,००
३३७९११२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११७१	सडक निर्माण तथा सुधार	९,४०,००
३३७९११२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११७१	सडक निर्माण तथा सुधार	२१,२५,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही जिल्लामा इधरपुर न.पा. सागरनाथ बौध छोईलिड परिषरमा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	१,५०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को पर्सा जिल्ला -क्रमागत ९३० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१५,५०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को सर्लाही जिल्ला - क्रमागत ८३७ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	६,२६,८६
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही जिल्लामा लालबन्दी नगरपालिका वडा नं. ४ करहियामा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	५०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही जिल्ला लालबन्दी नगरपालिका वडा नं. १२ जल्किनी मन्दिर परिसरमा जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	२,१५,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. २ को सिराहा जिल्ला - क्रमागत १०३१ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१२,२०,२९
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को रौतहट जिल्ला -क्रमागत १६८५ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१५,१७,५०
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही जिल्लामा हरिपूर्वा नगरपालिका वडा नं. ९ बगयावामा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण तथा अन्य कार्य ।(क्रमागत)	८०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सिराहा जिल्लामा सुखिपुर न.पा. स्वा.प्र.मा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	८०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सिराहा जिल्ला औरही गाँउपालिका वडा नं. ३ कहरवाको पतिजगामा जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	१,२५,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को बारा जिल्ला -क्रमागत १६१७ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१५,००,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	सर्लाही जिल्लामा चन्द्रनगर गाँउपालिका वडा नं. १ किसनपुरमा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	८०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को सप्तरी जिल्ला -क्रमागत ९८२ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१०,००,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को सिराहा जिल्ला औरही गाँउपालिका वडा नं. १ २ ३ ४ र ५ का लागि - क्रमागत ७०० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१०,००,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को धनुषा जिल्ला - क्रमागत ३५० वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१,७२,४२
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को महोत्तरी जिल्ला - क्रमागत ८६२ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	२,५१,७९
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	महोत्तरी जिल्ला बर्दिवास नगरपालिका वडा नं. ६ मा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	८०,००
३३७९११३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को सर्लाही जिल्ला लालबन्दी नगरपालिका -क्रमागत १३४९ वटा सम्पन्न गर्ने ।	२०,२४,१४
३३७९११३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११३५	प्रादेशिक प्राविधिक सेवा प्रदायक (PTAP) खरिद	५०,००
३३७९११३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मझौ कल्याणपुर (IDO Siraha), रातु खोला, बिजलपुरा (IDO Dhanusa), चागमती, लाल बकैया (IDO Rautahat), महादेव पटि ओरिया खोला (IDO Parsa) झोलुङ्गे पुल निर्माण	१,८४,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रातो नदी सडक पुल, कविलासा-भगवतीपुर,भंगाहा न.पा १, महोत्तरी(सडक पुल)	२,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिडयाहिको नदी पुल किनारमा बाँसघार नजिक पक्कि पुल, महोत्तरी(सडक पुल)	२,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जन्दा खोला पुल, औरही गा.वि.स. -९ फुलबारी-गौशाला-निगौल , महोत्तरी(सडक पुल)	२,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	विगही नदी सडक पुल, गेरुका-पिप्ररी लोहरपट्टि न.पा ४ , महोत्तरी(सडक पुल)	२,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भुताहा खोला पुल , महोत्तरी(सडक पुल)	४०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भकुवानदी पुल पथराम—बुधराम सडक , रौतहट(सडक पुल)	१,२०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	एकादसी खोला पुल सुन्दरपुर गा.वि.स. चहडवा वाड नं. ९, सर्लाही(सडक पुल)	१,९०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भीमा नदी सडक पुल, कोइलाडी २ , सप्तरी(सडक पुल)	५०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	विमलानदी पुल, धनुषा(सडक पुल)	६०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	तरसरी कुलो सडक पुल, मेघरौल उ.मा.वि देखि पूर्व करुणा जाने सडक , महोत्तरी(सडक पुल)	१,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	दुधरा नदी पुल, भवानीपुर — जीतपुर — आमाटार सडक, गढीमाई, बारा(सडक पुल)	३,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भाभड खोला बक्स पुल, विसनुपूर्वा मानपुर सडक, रौतहट(सडक पुल)	२५,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अरुवा खोला बक्स पुल, सगैया कर्चोवा सडक, रौतहट(सडक पुल)	१२,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रातो नदी सडक पुल, साविक मेघनाथ गोरन्हा र हर्तिसर्वा गा.वि.स , महोत्तरी(सडक पुल)	५०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	विष्णुपुर गा.पा. -७ जयपुर जाने बाटोमा दुलवामा पुरानो लखनदेई खोलामा ३० मी. लामो पुल।	३०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पौराई खोला पुल, पौराई र मंगलपुर जाने बीच, चन्द्रपुर न.पा.-०१, रौतहट	३०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अमसोत नदी पुल, अग्निसाइर कृष्ण सवरण गा.पा.-०३, मटिगढा पश्चिम टोल, सप्तरी	२०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बोदेबसाइन न पा ८ (बैरयाही) र बलान बिहुल गां पा ५ (कोदर कोदरकट्टि) जोडने बिहुल नदिमा पक्कि पुल, सप्तरी	२,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	औपखोला पुल, बसन्तपुर चन्द्रपुर न पा ८ रौतहट	३०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	ब्रह्मपुरी गा.पा.-७ सर्लाहीमा चन्द्रगञ्ज जोडने बाटो अधवारा खोलामा १०० मी. लामो मोटररेवल पुल।	३०,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रातो नदि सडक पुल, बलवा न.पा.२ कुटीटोल - बढिया सडक, महोत्तरी (DPR समेत)	२,००,००
३३७९११३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रातो नदि सडक पुल, बैगिया मढई सडक , महोत्तरी (DPR समेत)	१,४०,००
३३७९११३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बेलाका एकीकृत लिफ्ट सिचाई योजना, बेलाका, उदयपुर	५,००
३३७९११३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	हरिपुरवा लिफ्ट सिचाई (टावर नजिक) योजना, हरिपुरवा न पा ६ सर्लाही	५,००
३३७९११३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	हरिहर क्षेत्र लिफ्ट सिचाई योजना, बागमती न. पा. ११	१,५०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	मुतनी खोला नियन्त्रण कार्य बलानशेर लहान १७ सिराहा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	जंघा नदी नियन्त्रण कार्य औरही न.पा. ३ महोत्तरी	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	चारनाथ खोला नियन्त्रण कार्य गणेशमान चारनाथ न.पा. धनुषा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	चापिनी खोला तटबन्धन कार्य हरिवन न.पा. कौवा देखि चापिनिडटोल सम्म सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	सोती खोला नियन्त्रण कार्य बरहथवा न.पा. ५, सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	मैनावती खोला नदी नियन्त्रण कार्य, गोलबजार न.पा. वडा नं. ६ (जयगोविन्द शाह पोलिटोकिनक ईन्स्टिच्यूट निर्माण स्थल नजिक) सिरहा	१२,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	दुग्रे खोला नियन्त्रण कार्य बर्दीबास न.पा. ५ महोत्तरी	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	हरिवन (रारुड खोला) नियन्त्रण कार्य बागमती न.पा. १ सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	जमुनी नदी नियन्त्रण कार्य नगराईन न.पा. ६,७ धनुषा	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	देग्रा खोला नियन्त्रण कार्य चकरघट्टा गा.पा. ४ सुन्दरपुर देखि पक्कीपुल सम्म सर्लाही	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	मुर्गी खोला नियन्त्रण कार्य कौडेना गा.पा. ४ मोतीपुर सर्लाही	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बक्रे खोला तटबन्ध पर्सा गा.पा. १	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बागमती नदी नियन्त्रण कार्य बागमती नगरपालिका वडा नं. ५ (टोकनी बजार छेउ) सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	मनुष्मारा नदी नियन्त्रण कार्य रामनगर गा.पा. ५ शिवमन्दिर संरक्षण सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	सिरसिया नदी नियन्त्रण कार्य विरगंज मनपा १ पर्सा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	टियर नदि नियन्त्रण कार्य पचरौता न.पा. बाजोपटी र कालाबजर देखि पूर्व बारा	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	दलान नदी नियन्त्रण कार्य सखुवानन्कारकट्टी गा.पा. ५ सिरहा	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	भुरही नदी नियन्त्रण कार्य गौशाला न.पा. ७ जमुनिया महोतरी	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	पूरानो जगदर खोला नियन्त्रण कार्य सिस्मपुर धनुषाधाम २ धनुषा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	झिडे खोला नदी नियन्त्रण कार्य ठोरी गा.पा. १ पर्सा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	गागन खोला नदी नियन्त्रण कार्य, गोलबजार न.पा. वडा नं. २ (एकिकृत खेलग्राम नजिक) सिरहा	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बौलाहा खोला नियन्त्रण कार्य बर्दीबास न.पा. ५ महोतरी	१२,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	लालबकैया नदी नियन्त्रण कार्य निजगढ न.पा. १२	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	राई खोला तटबन्धन कार्य हरिवन न.पा. १० सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बागमती खोला तटबन्धन कार्य बरहथवा न.पा. १ सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	फुल्जोर खोला नियन्त्रण कार्य इधरपुर न.पा. ५ (रेल्वे पुल देखि उत्तर) सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	नैका खोला नियन्त्रण कार्य बागमती नगरपालिका वडा नं. ११ सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	हरिपूर्वा सिचाइ मुहान तथा कुलो संरक्षण कार्य (माथिल्लो मुहान कालिकापुर जाने) हरिपूर्वा न.पा. ६ सर्लाही	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	जमुनी पैनी खोल्सी नियन्त्रण कार्य कोल्हवी न.पा. १ बारा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	ढोलन नदी नियन्त्रण कार्य गौशाला १२ दलित बस्ती संरक्षण महोत्तरी	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	देग्रा खोला नियन्त्रण कार्य चकरघट्टा गा.पा. ३ सुन्दरपुर देखि सुकचैना सम्म सर्लाही	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	पानी खोला नियन्त्रण कार्य बर्दीबास न.पा. १,२ महोतरी	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	झरझरा खोला नियन्त्रण कार्य लालबन्दी न.पा. १६, सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	फुल्जोर नदी नियन्त्रण कार्य लालबन्दी न.पा. १७ सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	फुल्जोर नदी नियन्त्रण कार्य रङ्घरपुर न.पा. ५ सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	महुली नदी नियन्त्रण कार्य तिरहुत गा.पा. ५ लौहजारा सप्तरी	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	बन्द्राहा खोला नियन्त्रण कार्य कन्चनरूप न.पा. १ सप्तरी	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	सर्रे खोलाको तटबन्धन कार्य सिराहा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	धर्मपुर खोला नदी नियन्त्रण कार्य पटेर्वा सुगौली गा.पा. ३ बारा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	झाँझ नदी नियन्त्रण कार्य माधवनारायण न.पा. ५ मिटुहवा रौतहट	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	तियर नदी नियन्त्रण कार्य पचरौता न.पा. १२ बारा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	अचला खोला नियन्त्रण कार्य धर्मपुरगाँउ देखि पश्चिम महागढी न.पा. बारा	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	टियर नदी नियन्त्रण कार्य बारागढी गा.पा. ३ (नयाँटोल देखि पश्चिम) बारा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	दुधौरा खोला तटबन्ध जितपुर सिमरा उ.न.पा. ११ बारा	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	मदरसा तथा अनाथालय संरक्षण कार्य लक्ष्मीपुर रौतहट	१५,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	फुल्जोर खोला नियन्त्रण कार्य इधरपुर ६ मन्दीर देखी उत्तर सर्लाही	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	अमारी नदी नियन्त्रण कार्य हंसपुर न.पा. ५ धनुषा	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	रूपनी नदी नियन्त्रण कार्य सोनमा गा.पा. ६ मगरथाना महोत्तरी	१०,००
३३७९११३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५४	महुली झरना टोका नदी नियन्त्रण कार्य तिरहुत गा.पा. ५ सप्तरी	१०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग लालगढ प्रहरीचौकी दक्षिण चौलिखा प्रेमनगर रामनगर सिग्याही धर्मपुर हुँदै जनकपुर रामानन्दचोक जाने सडक,महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जनकपुर बसहीया मटिहानी सडक रामजानकी पथ महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जानकी मण्डप गिरीजापथ ईदगाह नोचा दउपुरा सडक र गिरिजापथ गंगुली पूर्वटोल देवडिहा सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अगलेशवा-सितिभिटी-उत्तर रामेशपुर कुम्हरोल सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बनिनिया महुकी ट्राफिक चोक सडक, सप्तरी	१,४२,१०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भरत बोर्डर छिन्नमस्ता फकिरा मलेकपुर कटैया रूपनी गाईघाट सडक , सप्तरी	१,१२,८५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज चक्रपथ सडक, सप्तरी	१,०५,१५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	वलरा बोडर देखी हथियौल, नरहगंज बजार हुँदै छतौना, मिर्जापुर, अर्नाहा, मधुबनि हुँदै डुमरीयाको अनिल सिंहको घर सम्म सडक, सर्लाही	३,३१,४०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	दर्शनियाँ स्कुल अस्पताल भवन खानेपानी कार्यालय सडक, छिरेधर न. पा., धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लोहना रामपुर भरवा नोचापोखरी सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	छिरेधर न.पा.एभरेष्ट पेपर मिल हुँदै शान्तिपुर जोड्ने कालोपत्रे, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जटही सिक्स लेन-मरना कुकुरधारी सडक-बहेरा नवटोली-कोलुवा स्कुल सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हाईवे काफले टोल-डिहवार स्थान औरही खोला सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अमारी नदि पुल, धनुषा मैल, धनुषा	१,५०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जानकी मेडिकल कलेज देखि रमदैया मिथिलेश्वर भौवाही ईनर्वा सबैला पटेर्वा कमला चिकना सिराहा धनुषा सडक, धनुषा	५,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रूपनी कटैया (नारैया दक्षिण हर्दिया पुर्वी टोल लक्ष्मीपुर सडक, सप्तरी	१७,७५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नगराईनचोक पुर्वरीटोल लहकिया सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मलेढ-भगनी-वमलपुर-ओद्राहा-सखुवनी-सिद्धीपुर-पर्साहा-फवेपुर सडक सप्तरी	६९,९५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हर्षाहा छेदीचोक भसेडवा जंगलसैया धनसार सडक, रौतहट	५३,४५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मर्यादापुर-सिन्नलपुर मेवा सडक, रौतहट	३०,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	इनरुवा (रेल्वे स्टेसन) कठाल बनरझुला सघारा हुलाकी जोड्ने सडक	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	तारापट्टी देखि उत्तिमपुर हुँदै ललिया सम्म कालोपत्रे सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	तिनतल्ले छधरीया राधापुर भरतपुर गौरीपुर अन्हेरबाट जुमरीया रघुनाथपुर	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिसवाकटैया डाम्ही मरई महोत्तरी पिपरा सडक खण्ड, महोत्तरी	१,००,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नगराइन -लगमा- डेवडिहा-वहुअर्वा- लोहना सडक, धनुषा	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बेला डंग्राही बेताहा देखि शम्भुनाथ न.पा. को कठौना पातो सडक, सप्तरी	४३,७०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लोकमार्ग वरमाझिया सुन्दरी पुल पश्चिम सुन्दरी खोलामा कजवे सहितके सुब्बाटोल हुँदै सिमरा सम्म कालो पत्रे (सप्तरी) डि.पि.आर. भइसकेको ।	१०,४०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गरुडा समनपुर सडकको मलाही टोलबाट बरियरपुर हुँदै गमरिया लक्ष्मीपुर हुँदै बागमती किनार सडक, रौतहट	३५,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिसिया हजमिनिया पथरा सडक, रौतहट	५,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म. रा. मा. शशास्त्र प्रहरी बल २ नं छिन्नामस्ता बाहिनी सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रघुथपूर बजार—सोनमा—पूलकाहा भरतपुर—लक्ष्मीनिया—खैरमारा मरिन राजमार्ग सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मिथिला नगरपालिका वडा नं. ११ सुन्दरी नदीमा कल्भर्ट, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मि.न.पा. जमुनिबास-एकलेबर सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लक्ष्मीनिया गा.पा. दोहरटोल देखि लक्ष्मीनिया बजार हुँदै वगेवा ठेरा बजार कटरैतसम्म सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	विसरमोरा नाथपट्टी मगराहा भाची खजुरी बलहागोठर (नेपाल भारत सिमा) सडक, धनुषा	१,००,६०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महिनाथपुर बैदेही धनुषाधाम सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पुरन्दाहा पुरानो चौक-भुतही-महेन्द्र राजमार्ग सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सोहरवा देखि मटिहानी बजार सम्म ( कृष्ण पथ), महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जनकपुर उपमहानगरपालिका चक्रपथ, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नेपाल राष्ट्रिय क.नि.मा.वि. देखि मानराबजार हुँदै साढा जाऊख पिच सडक जोड्ने सडक, इटहर्वाकट्टी २, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भंगाहा खोला पुल भुचक्र-पशुपतिनगर सडक, बटेधर गा.पा.र भंगाहा न.पा. धनुषा	१,००,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	खडक नगरपालिका वडा नं. ठ अन्तरगत कल्याणपुर बाट बजराही गुठी नं. ९ जाने सडक खण्डमा कालोपत्रका लागि	९,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म.रा.मा. अयोध्यानगर दहिपोडी दरिया नेपाल भारत सिमा, सिराहा	८५,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज ९ मलेठ नहरचोक शहिदचोक बसबिट्टि पिपराही छटकी लक्ष्मीपुर कमलामाईस्थान सडक र मदननगर गीता पम्प पुरानो सि.डी.ओ. कार्यालय सडक, सप्तरी	६९,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कुनौली रोड हुँदै (छिन्मस्ता ५) लोखरम लालापट्टि गोविन्दपुर बोर्डर सखडा सडक, सप्तरी	१६,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जिगेड्वा-तेजपाक-भेडीयेही-नरकटिया सडक, परोहा न.पा. रौतहट	५५,३०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिमरा कौडेना खोरिया हेमपुर किशनपुर सडक, सर्लाही	३०,१५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	न.न.पा. फुलगामा हाँसपट्टि नगराईनको छ लेन सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सबैला नगरपालिकाको सबैला बजार पुल धनुषा	१,००,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महेन्द्रनगर सखुवा चौक देखि चंदरपुर हारसार रमदैया रामगोपाल पुर्नस्टोकी ठेरा बजार सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बर्दिबास म.रा.म. बाट नेपाली सेनाको क्याम्प जाने सडक,बर्दिबास	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मिथिला विहारी न.पा. चक्रपथ निर्माण, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जमुनिबासको लवकुस निरसपुर हुँदै भुचक्रपुर सियाराम चोक राजापुर जनप्रिय मा.वि. मानेचोक सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लालगड मोडेल हस्पिटल-विशालनगर सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मिथिलेश्वर मोबाई वडा नं. १ को हाईवेको प्रतिक्षालय देखि पुरानो बजार हुँदै पुरन्दाहा सम्म सडक ,धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिराहाको महेन्द्र राजमार्गको कसहा चौक देखि हुलाकि राजमार्गको औरही सम्म कालोपत्रे गर्ने ,सिराहा	१३,८०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कञ्चनपुर—२ साविक वरभरुपा—६ देखि साविक वदगमी—६ सम्म सडक,	४३,४०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	डाकनेधरी .पा. ६ स्थित बथनाहा गाँव के नवटोलिया देखि कोशी जहर (औरही) सम्म को १ कि.मि. मा नाला सहित को सडक निर्माण ।	१०,३५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म.रा.मा. बरमझिया पश्चिम त्रिकोल ८, ७, ६ पोतोह ९ त्रिकोल ५, ३, ४ गोईडी ४, २, ३ मधवापुर ३ त्रिकोल ९ भगवतपुर १, २, ३ वमनगमाकट्टी ५, ६ कुनौली, ससरी	२,७२,३५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजमार्ग पोताहा मधुवापुर त्रिकोल मैनाकडेरी लोहजरा बकधुवा बाट महुली सडक, ससरी	४४,९५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सुखदेवचोक—पिपरा बजार हुँदै सर्लाही जाने सडक, रौतहट	९,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	ब्रह्मपुरी चोक पडरिया सडक, सर्लाही	५०,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बालचनपुर जंगलहैया कोल्डी सडक, रौतहट	११,४०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	औरही-१ चल्कीटोल देखि दक्षिण गाउँ हुँदै श्रीप्रदास मा.वि. बाट पश्चिम चेपकट श्रीपुर बजारसम्म सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	परिक्रमा कचुरी जनकपुर (परिक्रमा पथ), धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नगराईन ७ विर्ताटोल हावा महल मणि पोखरी सम्मको सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रमौली टोल-बट्टेघर बजार (नाला-कालोपत्रे), धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	तारापट्टी बजार-कत्रिस्थान पुरानोबाटो, धनुषा	१,००,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	ज.उ.मा.न.पा.-पुल्चोक-शिवपुर ठेरा सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हाईवे आदर्श टोल-कुचाई टोल सडक, शिरेधर न.पा., धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जनकपुर उ.म.नं.पा बडा नं.१९ हाइवे महाविर मन्दिर देखि जमुनीय हुँदै कुमरौडा बगेवा भंगाहा बनिनिया नहरसम्म सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिग्याही बजारबाट धर्मपुर हरिणमरीण सिङ्गर जोरा हुँदै लक्ष्मीनिया बजार सम्मको सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौशाला बजारबाट पूर्व औरहीबजार भंगाहा सीतापुरबजार राजपुर बजार हुँदै धनुषाको महेन्द्रनगर बजार सम्मको सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लक्ष्मीनिया फुल्कादा सुन्दरपुर सोनमा रघुनाथपुर, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लोक मार्ग कसाह देखि मुक्सार सम्मको सडक	१९,९०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रुपनगरको राजमार्ग चोकबाट उदयपुर जिल्लाको सिवाह (मदन भण्डारी मार्ग) हुँदै पहाडीमार्ग सम्म सडक, ससरी	१,०३,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	उच्च मा.वि. गोलबजार न.पा. ८ चोहर्बा देखि स्मृती बाल क्लब हुँदै सरस्वती बाल क्लब हुँदै सृजनशिल लघुवित्त संस्था लिमिटेड गोलबजार ७ चोहर्बा हुँदै पर्यटकीय स्थल कमलदह सडक सिराहा	७१,२०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बोद बसराइन नगरपालिका नगरपालिका वडा नं.२ वैद्रीया चोक देखि सन्तुधन मा.व. सम्मके सडक ढलान गर्ने ।	१०,८०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	तिरहरत वडा न. १ बाबा थान देखि सदान टोलको बाटो हुँदै भगवतीथान वडा न. २ तिरहुत सम्म कालोपत्रे सडक	११,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म.रा.मा. विरेनबजार तिरहोता मा.वि.बसविट्टी २, ५ मलेठ ५, ६, ७ गीता पेट्रोल पम्प जगदरी ९ पश्चिम जमुनी ५, ६ मधुपुरा मलेकपुर ५, ६ सम्राहा सिगीयोन कनकटा मा.वि.फेकरा भारत सिमा, ससरी	३,०७,६५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बरियारपट्टी विध्यानगर धनगढी सडक, सिराहा	१,५९,७०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नयाबस्ति १ खुरिहिया मुसहनिया बेलाहापूर्वी घोरदह नदि दक्षिण मझौहो भारत सिमाना बोर्डर ससरी	७३,४५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	नयाबस्ति जोगमहान ५,६,७,८, भट्टिनया दुधैला ५ खोरिया आदर्शटोल रुपनी ६, ससरी	३२,१५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भुसी महुलिया लक्ष्मीपुर खोरियाटोल मधुपट्टि विरनगर बनिगमा सडक, ससरी	७८,१०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महिनाथपुर ७ हरक टवा ६ हनुमानचोक सिसोटिया सडक , सर्लाही	२२,१५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौर पिप्रा माधवपुर विनग्रा सुन्दरपुर हरैया सन्तपुर सडक	१४,६०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रामदैया चोक हर्दिनाथनहर सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	खजुरी मा. वि.-जनकनन्दनी-झिझा टाडी सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजमार्ग देखि निकाल भंगाहा रास्ट्रिय धानबालि नहर ३ हुँदै भैरवस्थान मा.वि. सम्म सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चुरे-लोटाहा सडक, मि.न.पा.-११, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	देउराली स्कुल हुँदै पञ्चेडाडा हुँदै चेक माइस्थान हुँदै खयरमारा जाने सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हर्दिनाथ (जलाद) पुल, सिर्सिया-अगलेसवा सडक क्षिरेश्वरनाथ न.पा. धनुषा	३,००,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	विधी नदि पुल, मुखियापट्टि मुसरनिया सडक, धनुषा	३,००,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मी.न.पा. वडा नं. २ को पानी टंकी विधुत प्राधिकरण हुँदै वडा नं. ७ को तल्लो टोल हुँदै ६ लेनको सडकमा ढल्केवरको स्कुल अगाडी जोड्ने सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हुलाकी राजमार्गको गणेशपुर चोक देखि जमुआ खरही टोल हुँदै गोलबजार सडक, सिराहा	१३,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सन्तपुर विश्रामपुर हरैचा बिनगरा माधोपुर पिपरा बजार हुँदै गौर सडक, रौतहट	५०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	फुलजोर ईधरपुर भवरगेज मोहनपुर वुहयपुरी भेल्ली त्रिभुवननगर, र सखुवा देखि पडरिया बेल्ली सडक, सर्लाही	२३,३५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बलरा छतौना सुदामा खैर्बा छोटौल सिसौट सडक, सर्लाही	५,५०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सखुवा देखि पडरिया बेल्ली सडक, सर्लाही	१९,९०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अनारबत्ति स्कुल-सिर्सिया पुर्वारी टोल-पथरी-सिर्सिया पछियारी टोल-उत्तर नहर सडक (कालोपत्रे), धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कुर्था—रामगोपालपुर—सम्सी—सडकको लोहरपट्टि—रौजा—रामगोपालपुर सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मि.न.पा.३ हरिहरपुर चौक-मगरटोल जाने उत्तर पट्टी सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	६ लेनको हाईवे बाट सिंगरजोडा हुँदै मुजेलिया सम्म जोड्ने सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	छिरेधर न.पा.को महेन्द्रनगरबाट उत्तर दुर्गाटोल हरिहरपुर हुँदै पूर्व पश्चिम राजमार्गमा जोड्ने वैकल्पिक सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म.रा.म. फुलकाहा— रघुनाथपुर सडक, महोत्तरी	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लगडी गधियानी देखी जम्दह गोलबजार नगरपालिकाको सडक र जम्दह देखी मध्य पहाडी मार्ग उदयपुर जिल्लाको साधुरी सम्मको सडक, सिराहा	७६,०५
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बन्दीपुर बस्तिपुर कर्जना बजार (अस्पताल) मनाहँवा सडक, सिराहा	१३,७०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गंगाजली—बलाहर्द—मंगलहाटिया हुँदै सखुवनी कैचनरुप नरुपाठ ससरी	६१,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सर्लाही सलेमपुर मनुषमारा व्यारेज सडक, सर्लाही	१०,३०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सर्लाही जिल्ला पर्सा गा.पा. ६ पर्सा मोडी - जिङ्गरवा पथरा सम्म कालोपत्रे सडक, सर्लाही	१६,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हरीहरपुर—कटानी—मैडा सडक, रौतहट	१०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिसौटबजार - बलारा गडरिया सडक, सर्लाही	४,७९,८०
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	परिक्रमा ठेरा जनकपुर (परिक्रमा पथ) धनुषा	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	माहेत्तरी जिल्लाको पूर्व पश्चिम राजमार्ग देखि कान्ति बजार देखि खैरवनी भारतीय सडक कालोपत्रे निर्माण ।	४०,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बलावा खोला पुल, इनरवा, धनुषा	३,३५,००
३३७९११३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बिन्ही पेट्रोल पम्प बिर्ही हाइवे देखि बसहिया सम्म सडक, धनुषा	४०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मिथिला, बेङ्गाडाबर डीप ट्यूबवेल सिचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मुखियापट्टी मुसहर्निया डीप ट्यूबवेल सिचाइ प्रणाली	२०,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	मिथिला हरिहरपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पशुपतिनगर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	फुलगामा, डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	रामवन डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	विदेह चक्र डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	सिमरा भवानीपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	बेलगाछी डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	पिगौना डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	गौशाला-१०, लक्ष्मीनिया डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	धनुषाधाम बरमझिया, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५५	लक्ष्मीनिया डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	२०,००
३३७९११३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	औरही डिपट्यूबेल सिंचाइ आयोजना, सिरहा	२०,००
३३७९११३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	कर्जनहा वडा नं.४ ढल निर्माण प्रशोधन आयोजना,सिरहा ,सिरहा	५,००
३३७९११३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	मिचैया न.पा. ढल निर्माण प्रशोधन आयोजना,सिरहा ,सिरहा	५,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	एक सहर एक पहिचान - धनुषा जिल्ला जनकपुर उपमहानगरपालिकामा सितापुण्ड वाटिका मणिमण्डपमा डि.पि.आर. बमोजिमको पूर्वाधार एवं अन्य निर्माण कार्य	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला महेन्द्रनगर नगरपालिकामा सडक, ढल लगायतका एकीकृत शहरी पूर्वाधार विकास गर्ने कार्य ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला कोल्हवी न.पा. ९ श्रीपुर देखि थस्कौलको सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गरुडा नगरपालिका अन्तर्गत सहरि पुर्वाधार निर्माण । (गरुडा न.पा. ५, ६ र ७ मा बाटो स्तरोन्नती तथा नाला निर्माण) (प्रथम तथा दोश्रो चरण समेत)	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर नगरपालिका-८ मरधर गाउको सडक स्तरोन्नती तथा थलाहिटोल-मोटीपुर-सिन्दुरेघारी सडक स्तरोन्नती कार्य ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला लोहारपट्टी न.पा.को शहरी पुर्वाधार निर्माण ।	१,००,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	जलेश्वर-जनकपुर-धनुषाधाम धार्मिक पर्यटकीय कोरिडोरमा पर्ने जनकपुरका मठ मन्दिर र सौन्दर्यीकरणको लागि पूर्वाधार निर्माण ।	१,००,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला रामगोपालपुर नगरपालिकामा सडक, ढल लगायतका एकीकृत शहरी पूर्वाधार विकास गर्ने कार्य ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला महागढीमाई न.पा. ६ गण्डक नहरमा पर्ने बेनौली देखि तेलगारुड-हर्दियासम्मको सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला बर्दिवास न.पा.रातु खोलाको पश्चिम दक्षिण बाँधको दायीबायी आधुनिक पार्क निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	जलेश्वर-जनकपुर-धनुषाधाम धार्मिक पर्यटकीय कोरिडोरमा पर्ने जलेश्वर महादेव लगायत जलाशय/पोखरी सौन्दर्यीकरण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.म.न.पा. ८ पगलाबाबा देखि जिरो मरिल कबरगाह सम्म सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला महागढीमाई न.पा. ६ बबुआरुन देखि वडा नं. ११ - थलही नदीको गौरियाघाट-औनिया हुँदै नरही सम्म सडक स्तरोन्नती	९७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	वीरगञ्ज महानगरपालिकाका विभिन्न १७ वटा सडक खण्डहरूको निर्माण/स्तरोन्नती (हर्षतगंज हाइवे-कलौटी-खुहाडी-रामपुर नदी, अपौनी विद्यालय-सउराहा टोल- हाइवे, इनरवा-मनियारी, झागी टोल-श्रीपुर, मनियारी- रामजानकी रोड, नेशनल इन्फोटेक-लक्षमण छट घाट, प्रसौनी स्कुल- मनियारी-इनरवा, परवानीपुर-ताजपुर, पटेलनगर-रवानीपुर, पुवारी टोल पोखरी- बडा कार्यालय, रामगढवा पुल- स्कुल,	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्सा जिल्ला पोखरीया न.पा. २ बोकहवा पिपल चोक हुँदै लमरीयाको जमरीयाको जगसाला देखी मुखी हजरको घरसम्मको सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गुजरा न.पा. १ रंगपुर (रामेश्वरी बढाको घर हुँदै) मनरङ्ग सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला, मतिहानी नगरपालिका ५ विशनपुर रामजानकी कुटि देखि ब्रम्हस्थान हुँदै गोवरौरा शिव मन्दिर सम्मको सडक तथा नाला निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला हरिपुर न.पा. बडा नं. १ साविक जानकी नगर १ को लखन देही नदी देखि जंगल हुँदै बडा नं. २ को लखनदेही नदी सम्म सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला रामनगर - १ मा एकीकृत बस्तीका लागि पूर्वाधार निर्माण	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला जनकपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.९ ब्रम्हपुराको सडक तथा नाला स्तरोन्नती कार्य र वडा नं. १७ कनकपट्टीमा शैलेस गहवर देखि अधिकारी पोखरीसम्म सडक तथा नाला स्तरोन्नती कार्य तथा सिनुरजोडा स्थित अधुरो पोखरी सौन्दर्यीकरण तथा लक्षिमनिया-दोहर खण्ड सडक स्तरोन्नती र धनुषाधाम परशुराम तलाव सौन्दर्यीकरण लगायत जनकपुर उपमहानगरपालिकाको अन्य सडक तथा नाला स्तर	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला क्षिरेधर नगरपालिका हरिहरपुर देखि राजमार्गसम्म बैकल्पिक सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला जनकपुर उपमहानगरपालिका १७ ओसराय टोलको हनुमान मन्दिर देखि अधिकारी पोखरीको उत्तर पुर्व डिल हुँदै अधिकारी पोखरी सौन्दर्यीकरण तथा बोधिमाई मन्दिर सम्मको सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गौरादह न.पा. ५ कोडटी टोल देखि हाइवे सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला लक्षिमनिया सोहमी देखि बभिगाभा हुँदै राजमार्गसम्म सडक स्तरोन्नती कार्य ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला लोहारपट्टी न.पा. ५ डठोरामा शहरी पुर्वाधार निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्यटकीय शहर तथा वस्ती पुनरुत्थान: बारा जिल्लाको सिम्रौनगढ	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला लालवन्दी १५ फुलजोर देखि सतभैया सम्म ढल तथा सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला मलंगवा नगरपालिका वडा नं. ०४ अन्तर्गत चौधरी पोखरी घाट र सिवसागर चौकको पोखरी घाटको स्तरोन्नती, विशास आयलनिगम देखी पश्चिम गणेशिया सडक, नरेश पल्लाई फ्याक्ट्री देखि दक्षिण सुरिया गामिता मस्दिज मदरसा सडक र वडा नं. ११ अन्तर्गत पल्लसी सडकमा अधुरो नाला र गमरीया चौक देखी पल्लसी सडक सम्मको नाला तथा सडक स्तरोन्नती कार्य	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला हंसपुर न.पा.को शहरी पुर्वाधार निर्माण ।	१,००,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला राजविराज न.पा. मा startup businessसिटीहल निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सिराहा जिल्ला गोलबजार न.पा. १ फुलेधर साहको घर देखि बहिरी बान दलित बस्ती सम्मको सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला देवाही गोनाही नगरपालिका अन्तर्गत सहरी पुर्वाधार निर्माण । (टिकुलिया-कर्कच-कटहरिया, सडक स्तरोन्नती) DUDBC/Parsa/२०७४-०७५-NCB-१७	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला बर्दिवास नगरपालिका-१० खयरमारामा वनपथ सडक निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	नयाँ व्यवसायको शुरुवात गर्न चाहने युवा व्यवसायीहरूका लागि Startup Business शुरु गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण (Business Stall)- सर्लाहीको लालवन्दी	९७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला हरिपुरवा न.पा. ९ मूल सडकको सार्वजनिक रङ्गार देखि मदरसा हुँदै बस्तिको अन्तिम सम्म सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	स्मार्ट सहर विकास - बारा जिल्लाको निजगढ नगरपालिकामा स्मार्ट सहरको पूर्वाधार विकास गर्ने - बाटो स्तरोन्नती तथा नाला निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.म.न.पा. ८ स्थित अग्नी कुण्ड पोखरी र रामसागर पोखरी तथा अन्य पोखरी संरक्षण तथा सौन्दर्यीकरण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला लक्ष्मीनिया तपसी बाबा थान सौन्दर्यीकरण तथा तपसीबाबा थान देखि सोहनी सम्मको सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला शम्भुनाथ न.पा. ८ पूर्व पश्चिम राजमार्गको मिलन चौक देखि उत्तर बैरयाली टोल हुँदै खडक न.पा. को सिमानाको बिरपुर हुँदै दक्षिण पोखरिया हुँदै भेडिया गाउँ हुँदै देवधार पुल सम्म सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला वृन्दावन न.पा. ६ हार्पाहा गाउँ जाने सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला बलरा न.पा.को शहरी पूर्वाधार निर्माण ।	१,००,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सत्रैला न.पा ५ मखनाहा देखि २ मुहहरी टोल सम्म सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बि पि राजमार्गबाट जनता मा वि गौरीडाँडा महोत्तरी सडक निर्माण	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सधन सहर विकास -जनकपुर उ.म.न.पा.२० देउपुरा रुपैठा स्थित नोचा पोखरी संरक्षण बाटो स्तरोन्नति तथा पिकनिक स्पट निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला पचरौता न.पा. ५ वेलदारीको वेलवापरती देखि चाटी सरेहको रामजानी मठसम्मको सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्सा जिल्ला विरगन्ज म.न.पा. ३ मेनरोडको मालपोत मोड देखि बजार छुपकैयाको सिर्सिया पुल सम्मका करिव २.५ कि.मि सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला मनरा सिस्वा ४ जाउखमा नाला तथा सडक स्तरोन्नती	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला बर्दिवास न.पा. कालापानीमा पार्क निर्माण ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला लालवन्दी न.पा. को शहरी पूर्वाधार विकास ।	९७,००
३३७९११३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला मलगांवा न.पा. १२ शिव कुमारको घर देखि मुख्य सडक स्तरोन्नती ।	९७,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	मध्यपहाडी राजमार्ग अन्तर्गत, सुनसरी चतरा र उदयपुरको चतरा घुर्मी सुनकोशी कोरीडोर सडक, उदयपुर	५५,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	लगडी तिनवट्टी लगडी मा वि जगन्नाथपुर सडक पर्सा	३,००,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	डुमरिया नहर मिठुअवा भटौलिया बहादुरपुर सडक, सर्लाही	१,२५,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	मैनाथापुर-७ हरकठवा-६ हनुमानाचोक सिर्सिया सडक, सर्लाही	५८,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	त्रियुगा न.पा वडा न. १० राम बेली ६लके सडक संग जोडी पुराने त्रियुगा एफ एम बारघरे टोल हुँदै संगम टोल जाने रिङ्ग रोड जोड्ने गरी	५,२०
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	गुलिरया बेलदारी बनौली लक्ष्मपुर कोत्वाली देवपुरटेटा कोइलिडिया हर्नई टेडाकट्टी सडक बारा	७३,७०
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	भोडाहा खुम्बा दोहरी कलैया सडक बारा	३,३८,२०
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	गढिमाई कवाहीगोठ सडक , बारा (F१८९)	२,००,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	मोतिसार फेटा बजार देखि बरैनिया पुल हुँदै विरगज सडक बारा पर्सा	१,२८,३०
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	च्युटाहा मौलापुर जयनगर सडक, रौतहट	२,४५,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	निजगढ फास्ट ट्र्याक देखि विजयपुर मेवा बंकुल सडक, रौतहट	२,३६,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	मुर्कुची धौले सित्तले चुरुम्फा सडक स्तरोन्नति	७,६०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	त्रियुगा खावु रानीवास— रौतामाईपोखरी— देउराली— पुवारेभन्ज्याङ— डिल्लिवर— माझखर्क— बाराहा—डाडागाउँ ताम्लीछ्वा— छत्तिबने— कुनाईघाट, उदयपुर	७५,००
३३७९११३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पर्सौनी जितपुर नौकाटोल सहजानपुर सखुभनिया सुगिभार सडक पर्सा	३,२०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजगढको झैहरा चोक देखि फकिरा हुँदै सखडा र इटहरी विष्णुपुर चोक सम्म सडक ,सप्तरी	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जंडोल कुसहा सडक पार्क बहनगमाकटी हुँदै भारत सिमाना सम्म र महदेवा गाउँपालिका ६ को हनुमान मन्दिर देखि मुसरी टोल सम्म कालोपत्रे र वडा नं. ५को विभिन्न रोडहरु ,सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हनुमानगर कंकालिनी वडा न ४ मधुवापुर देखि तोपा बजार सम्म कालोपत्रे र हनुमाननगर वडा १ म रा देखि V टोल सम्म र वडा न १४ को विभिन्न टोल	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रुपनि १ राईपुर चौधरी टोल देखि मा.वि. राईपुर हुँदै कृषि सडक सम्म र रुपनी ७ बसपिटी देखि पिपराई लोजार हुँदै छुप्की पम्प नहर सम्म ,सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भोनिया टोल देखि नगरी हुँदै बरहरी सम्म सडक कालोपत्रे, सिराहा	२,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राघोपुर-विरपुर-हटिया कमला नहर हुँदै जयपुर-अरंग-मझाउ सडक विस्तार तथा स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिरहा न.पा. १५ काली मन्दिर देखि लगडीगोठ हुँदै कदम चोक सम्मको अधुरो कालोपत्रे सडक निर्माण	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज न.पा. ६ बागेश्वरी सेवा समितिको मन्दिरको दक्षिणबाट वडा नं. १६ प्रवेश गर्ने (उत्तरी बोरिया टोल) को लिंक सडकलाई कालोपत्रे , सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रौतहट चन्द्रपुर हुँदै गरुडासम्म सदरमुकाम जोड्ने बैकल्पिक राजमार्ग कालोपत्रे (३५ कि.मी)	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सग्रामपुर हुलाकी सडक देखि महेन्द्रराजमार्ग सम्म	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चन्द्र बहादुर बाईवाको घर देखि स्वरगद्दारी जाने बाटो मि.न.पा. ११, लोटाह	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जनकपुरधाम उप.न.पा. वडा नं. १७ कनकपटीको सरधती बाजर देखि कनकपटी गाउँ सम्म पक्की सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गरुडा- कटहरिया -कलैया -बीरगंज	१,५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिंगार मन देखी बागमती पुल सम्म सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	त्रियुगा ११ पेट्रोल पम्प देखि डि.एम गेट हुँदै दुर्गा टोलसम्मको सडक कालोपत्रे, उदयपुर	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	लक्ष्मीनिया गा.पा.वडा नं.७ टोला देखि लक्ष्मीनिया माई मन्दिर सम्म सडक निर्माण, धनुषा	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कभर्डहल —मुजेलिया—सोहनी—लक्ष्मिनियाँ बजार को पश्चिम हुँदै अभिलेखा—	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सोठीयाइ तपसिया नवराजपुर सोनवर्षा चोक झारझरपट्टी लालबनिया सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कटारी चित्रेनागी तीनखण्डे गौबारी, बतेनी ओखले ताप्लीडाडा इनामे, नगरेदोवाटे जातेलाफागाउँ रसुवाघाट हुँदै खोटाड भोजपुर जिल्ला जोड्ने सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गाईघाट मुकुंची लिम्बुवाङ्ग हलेसी सल्ले महादेववेशी सगरमाथा जोड्ने सडक उदयपुर	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कल्याणपुर बर्साइन सुवर्णपटि सडक, सप्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	अचलगढ मोर हुलाकी देखी अर्नाह हुँदै बलरा सिमाना सम्म सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सर्लाही, करेना गा.पा.—२ देखि विष्णु गा.पा. वडा नं ५ थेनारा टोलको भारतीय बोर्डरसम्म सडकको स्तरोन्नती र कालोपत्रे— (५किमी)	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौर चन्द्रपुर सडक स्तरोन्नती रौतहट	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	इशवरपुर १३ श्री नगर देखि चौलिखा वजार हुँदै गौर बजार सम्म जोड्ने बाटो कालोपत्रे ,सर्लाही	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	वोधीमार्य न.पा. २ इनर्वा बजारदेखि बकैयाको बाध सम्म कालोपत्रे, अरुवा खोला देखि सितलपुर मठ सम्म ४ कि.मि. सडक कालोपत्रे र शितलपुर पहिनी देखि मेवा गाउँ सम्म कालोपत्रे फतुवा विजयपुर न.पा. ३	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रौतहट रौडही देखि वृन्दावन न.पा. वडा नं. १६ सम्मको अन्दाजी ६ कि.मि.सडक पक्की निर्माण	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	देउराली स्कूल हुँदै पञ्जेडाँडा हुँदै माईस्थान चेरु हुँदै खैरमारा जाने सडक कालोपत्रे	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बागमती न.पा.११ को चुरेभित्ते सडक चौरी देखि मुडेवाला खोला सम्म सडक निर्माण, सर्लाही	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	वृन्दावन ६ कमलपट्टी रुपा मा वि ४ कि मि	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	शहिदनगर न पा हुलाकी सडक गोठकोयलपुर डुमरीया चोक उत्तर कमला न पा टेरहा सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौशाला बजारबाट पुर्व औरही बजार भंगहा सीतापुरबजार राजपुर बजार हुँदै धनुषाको महेन्द्रनगर बजार सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	विसनपुर वडा नं १ थलको मुसलमान टोलको नरदेखि जुमनी मधेपुरा हुँदै जोम्नी स्कुल सम्म र बाजितपुर अण्डीपटी हुँदै सिर्माहा सगियोन हुँदै बेलहा कंकटा सम्म ,ससरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बडी नहर देखि पिपराही विसहरीया मुसहनिया बेलही हुँदै कनौली भन्सार सम्म १५ कि.मि. ,ससरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	शम्भुनाथ न.पा. ३ ट्राफिक चोक देखि राजगढ गा.पा. झोहरा चोक हुँदै छिन्नमस्ता सम्म	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज छिन्नमस्ता सडकको कटी एर्यपोट देखि विस्नुपुर गाउँपालिका बेलहा पर्वटोल पश्चिम टोल कंकटा हुँदै भारत बोडर सम्म	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	प्रा.वि. लक्ष्मिनिया हुँदै सिक्काजोति सम्मको सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हुलाकी सडक देखि डाक्नेधरी न.पा. वडा नं. १० बनोला—रन्जितपुर कविलासा—मधुवनि, हरिराहा पातो गोविन्दपुर—तरही हुँदै डाक्नेधरी न.पा. वडा नं. ३ हरइल सडक, ससरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कदम्हा चोक देखि दक्षिण चकदह हुँदै प्रमाणपुर पट्टेवासम्म सडक, ससरी	४,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज ६ बागेश्वरी मन्दिर दक्षिण कल्भर्ट उत्तरी बोरिया सम्म सडक विस्तार तथा स्तोनत्री	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पुर्व — पश्चिम राजमार्ग (कठौना) पातो सडक, ससरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चन्द्रपुर न.पा. सन्तपुर बजार देखि बसन्तपुर सम्म कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महोत्तरी लोहारपटि न.पा. ७ भ्रमरपुरा खटा महदैया सम्म सडक ,महोत्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	फूलगाभा देखि दक्षिणको ६ लेनसम्म ५ को सडक स्तरोन्नती नारायणी न.पा.—२,४,६	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिसौटिया गोडैता जयपुर मधुवनगोठ सडक, सर्लाही	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मोतिगडा—हडिया—फत्तेपुर—रामपुर जोड्ने सडक तथा पुल निर्माण, उदयपुर न.पा.—१	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	म.रा.मा. वेङ्गाडावर (शिव मन्दिर) सार्वजनिक पोखरी हुँदै स.उ.मा.वि. महोत्तरी सिमा चौलिखा बजार सडक, महोत्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बट्टेश्वर बजार-सितापुर चौक-कार्तिक कुँवर-निरसपुर लवकुश-लक्ष्मीनिवास मा.वि.-वडा कार्यालय सडक, धनुषा	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महेन्द्र हाइवेको विशाल चोक देखि रामराजा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान जोड्ने बाटो र हाइवे देखि उत्तर शनि मन्दिर जाने बाटो ,ससरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गाईघाट बनियानी सडक, ससरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मोतिगडाबाट भुल्के जोगीदह चौदण्डीगढी न.पा.को हडिया शिवाई हुँदै हुँदै फत्तेपुर बेलका न.पा. को पुरनदह सम्म सडक निर्माण, उदयपुर	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिरहा न.पा. ७ थाना चौक देखि हकपारा कृष्णपुर पिप्रा.प्र.पि सडक कालोपत्रे	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	विर्ता चोक देखि श्रीपुर हुँदै समनपुर सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौर न.पा.३ विद्यापतीनगर सास्वत मार्ग रौतहट	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चक्रघटा गा.पा.९ खोरीया देखि गोईयाहि—औरहि हुँदै कविलासि न.पा. १० सलेमपुर सम्म सडक कालोपत्रे ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महोत्तरी ४ सम्सी गा.पा. वडा नं. ६ देखि वडा नं. ४ भेटपुर हुँदै वैरगिया—लक्ष्मीपुर—बोट बनौली—पर्सा सोनमा बजार सम्मको सडक ,महोत्तरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भगवानपुर ठाडी नेपालटार उदयपुर जोड्ने सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	त्रियुगा बहुमुखी क्याम्पस जाने पक्की सडक	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	फुलगामा हाई स्कुल देखि जताही ६ लेन सम्मको सडक कालोपत्रे गर्ने ५ किमि	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजमार्ग (निकालको उत्तर) देखि वनिगामा सोहनी सम्म	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	महेन्द्र राजमार्गको खाँडो पुल देखि उत्तर गाईघाट उदयपुर जाने बाटो ,ससरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	ससरी जिल्लाको तिलाठी कोइलाडी गा.पा. वडा नं. ८ पश्चिम कोशी नहर धनकोल टोल देखि सडेपार हुँदै तिलाठी कोइलाडी वडा नं. ७ को इनरुवा —कुनौली भन्सार सडक खण्ड सम्म ,ससरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सिराहा विष्णुपुर देखि सनचिरिया हुँदै कल्याणपुर सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	ससरी खड्क न.पा.—८ भदिया देखि बिसनपुर, मुसहरिनाया मेघवारी हुँदै रजितपुर सम्म पक्की सडक, (६ किमी सडक)	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कुसाहा वेल्ही सडक स्तरोन्नती १५ कि.मि. सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पुर्व पश्चिम राजमार्गको खर्चुहिया बजार देखि सिसवा धनगढी काचन देउरी स्वर्णपट्टि भन्सार सडक, ससरी	४,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बाह्रघरे टोलबाट संगम चोक जाने मेन सडक जोड्ने सडक निर्माण, उदयपुर	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रिस्कु सोमबारे साँघुरी राईराईनी जिरो माईल सडक	४,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	समनपुर चक्रपथ रौतहट	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गौर चक्रपथ सडक रौतहट	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	ससरी सुरुङ्गा न.पा.—५ कुशाहवा देखि वीरनगर मटुपट्टि हुँदै कदमाहा, गाईघाट सडक सम्म पक्की सडक निर्माण (५ किमी)	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	सपही बजार-भईस्थान मन्दिर-राष्ट्रिय धानवाली उत्तर छेउ प्रष्टोकी-मा.वि.न.पा.को सिसिया पुर्बारी टोल सडक, धनुषा	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	धनुषा महेन्द्रनगर -औराहा- नौसय उत्तरवारी टोल- रतौलिपोखरी सर्सा - रामपुर जुरी बजार गोदार सम्म सडक निर्माण	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	बोदे बसाडको बृहत चक्रपथ ससरी	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हाइवे मौहली डिमार लौहजारा डिमण डाढा दुर्गापुर हुँदै हनुमाननगर सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	खडक न.पा. केन्द्र कल्याणपुर बजार हुँदै—फूलबडिया—बनौली—बनौलाको कविलाशा— हरिराहा—कुशाहा भन्सार, ससरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	भारतीय सिमा(नहर) पातोबजार कुशाह कठौना (NH०१ जोड्ने)	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मलंगवा न.पा. ४ देखि शिवसागर चौध देखि कौडेना गा.पा. ४ र ५ हुँदै घोरदौरी सम्म ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हरिपूर्वा न.पा. ३ महादेव मठ हुँदै इशवरपुर न.पा. १५ सम्म ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चक्रघाट बजार देखि पटेर्वा हुँदै चैनपुरासम्म कालोपत्रे ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पर्सा देखि पिपरा हुँदै चौलिक राईटर खोर हुँदै मेन राजमार्ग सम्म ,सर्लाही	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रामबन देखि सेखौना हुँदै महिनाथपुर बागमती बाध सम्मको सडक ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रघुनाथपुर बजार हुलाकी राजमार्ग (फुलकाहा(खयरमारा बजार(मरीन खोला(मदन भण्डारी राजमार्ग सम्म कालोपत्रे सडक।	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	छन्की कर्मैया हुँदै कर्मैया	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गढीमाई मन्दिर देखि सुन्दरपुर पूर्व इनर्वासम्म करिव ७ कि मि सडक कालोपत्रे	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	जनकपुर बकिल टोल देखि रेलवे स्टेशन हुँदै भानु चोक सम्म	२,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज १ पररिया देखि सानो नहरको बाटो झलिहि हुँदै सिग्योन दमारति टोल हुँदै सरस्वोति टोल सम्म र हुलाकी सडक देखि झा टोल देखि खम्बेटोल दिघवा सम्म ,ससरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	वस्तिपुर देखि चिकना हुँदै नरहा सम्म	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	आ.वि. बछवा देखि उत्तर टोल श्रवण चौधरीको घर सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पूर्व पश्चिम राजमार्गको कडखोना हुँदै आरहा मञ्जका रौतहट देखि राम नगर—कोदरकटी बोडर सम्म सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	ठाडी देखि नेपालटार सम्म सडक निर्माण, सिराहा	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	त्रियुगा न.पा.वडा नं.५ को देउरी बजारबाट श्रीपुर खानेपानी सम्मको सडक दुवैतर्फ नाली निर्माण कालोपत्रे, उदयपुर	४,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	मिचैया कल्यानपुर सिराहा सडक	४,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कटारी बेतिनी ओखले ताप्लिडाडा इनामे नगरेदोबाटो जाते लाफागाउँ रसुवा घाटबाट खोटाड जोड्ने सडक	३,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गजेन्द्र ना.सि. स्मृति स्मल सडक मधव ना. वडा नं. ३	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	चुरेको फेदी कृषि सडकमा कल्भर्ट हिमपाइप राखी ग्राभेल गर्ने कार्य, वागमती न.पा.१ र ११, सर्लाही .	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	हरिपूर्वा न.पा. वडा नं. ६ बजार देखि ईधरपुर न.पा. वडा नं. १५ सोकनाहा हुँदै हरिपूर्वा वडा नं. ९ बगेवा सम्म	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	पूर्व पश्चिम राजमार्ग लालगढ प्रहरी चौकी दक्षिण चौलिखा प्रेम नगर राम नगर सिगर्वाई धरमपुर हुँदै जनकपुर रामानन्द चोक जोड्ने सडक कालोपत्रे	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	फुल परासी चोक देखि विष्णु गा.पा.को फेनहारा टोलसम्म सडक कालोपत्रे, सर्लाही	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	गणेशमान चारनाथ —५ कुमरखत टोल उकालो ढलान २०० मि.	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कोशी ब्यारेज देखि कोशी नहर को बाटो महदेवा गा.पा. हुँदै विष्णुपुर चोक देखि भारत सिमना सम्म ,ससरी	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	कञ्चनरुप वडा नं. ७ को बन्दरा खोला देखि देलियारी सम्मको सडक	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रुपनी—हर्दिया कटैया—मलेकपुर—सिम्राहा—वेल्ला—कन्कटा—फकिरा—कुडनमा—वरदाही— भारत बोर्डर सम्म	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज न पा को वडा न ७,६,५,४,३,२,९,१०,१५,१२,१६ र १४ का सडकहरू ( ३० कि.मि.), ससरी	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	काविलासी न.पा. ८ अर्गा चौक देखि जामुन रायको घर हुँदै पाकरटोल राम टोल हुँदै कविलासी प्रहरी चौकी सम्म कालोपत्रे निर्माण कार्य ,सर्लाही	५०,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	रौतहट चन्द्रपुर वडा न ८ सन्तपुर देखि सिन्द्रेधारी हुँदै मलिनटोल चपनगर सम्म पक्की सडक निर्माण	१,००,००
३३७९११४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	राजविराज वृहत चक्रपथ ससरी	५०,००
३३७९११४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सन्तपुर दो खा.पा.आ. ,रौतहट	७,००
३३७९११४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	सरमुजवा खा.पा.आ. ,रौतहट	७,००
३३७९११४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	राजपुर फरहदवा खा.पा.आ. ,रौतहट	७,००
३३७९११४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	नरकटिया खा.पा.आ. ,रौतहट	७,००
३३७९११४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५६	लक्ष्मिनिवास खा.पा.यो. ,धनुषा	२०,००
३३७९११४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	PLRIP अन्तरगतका कार्यक्रम र योजना कार्यान्वयन	१,००,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला यमुना- १, २, ३, ४ र ५ मा वस्ती विकासका लागि सडक स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला दुर्गाभगवती - ३ र ५ मा वस्ती विकासका लागि सडक स्तरोन्नती ।	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्लाको उपयुक्त स्थानमा पूर्वाधार सहितको दलित आवास व्यवस्था कार्यक्रम	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. ६ अमरपट्टी हुँदै कटहरीया जाने सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला सुरुङ्गा न.पा. ३ करहरवा चौकबाट पूर्व चहका कोरिया सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला खडक न.पा. ३ कन्चिरा गाउँ देखि बनरझुला हुँदै पूर्व पश्चिम राजमार्ग सम्म सडक स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सिरहा न.पा वडा नं. १५,१७,१९,२० र २१ सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनुषा जिल्ला मिथिला न.पा. ११ चुरे-लोटाहा सडक (महादेव विद्यालय-चुरे खण्ड) स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला एकडौरा गा.पा. १, २, ५ मा एकीकृत वस्ती विकास तथा पुर्वाधार निर्माण	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला तिलाठी कोईलाडी गाँउपालिकाको एकीकृत वस्ती विकास निर्माण कार्यको DER अनुसार पुर्वाधार निर्माण कार्य ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला कलैया उप.म.न.पा. १ मा मसानघाट निर्माण	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला भंगहा न.पा. ३ प्रहरी चौकीबाट कटैया जाने सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गौर न.पा. २ आन्नद श्रेष्ठको घरबाट वार्ड नं. १ डोमाराको घर हुँदै सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला लालवन्दी न.पा. वडा नं. १७ रानीगन्ज सडक तथा नाला स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला जीतपुरसिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. १५ कठोरी पुल देखि उत्तरको कठोरी खोला सम्मको सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला जीतपुरसिमरा उ.म.न.पा. ४ घण्टीमारइ चोकबाट एयरपोर्ट जाली हुँदै शान्तिटोल जाने सडक स्तरोन्नती (बाहुने खोलामा कल्भर्ट निर्माण समेत)	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला बर्दबास न.पा. कालापानी पार्क/रातु खोलाको पश्चिम दक्षिण बाँधको दायबायाँ आधुनिक पार्क निर्माण	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्सा जिल्ला विरगन्ज म.न.पा. ३१ कोन्धीया गाउँ देखि चौरनी हुँदै सोलकपुर सम्मको सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला रन्जितपुर पुर्व विद्यालयबाट ४ नं. वडा कार्यालय हुँदै रेल्वे ट्याकसम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गौर न.पा. ४ कृष्ण नन्दन महत्तोको घर देखि प्रा.वि गढवा हुँदै योगेन्द्र माझीबोधर सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गढीमाई न.पा. क्षेत्र भित्रका विभिन्न सडक तथा नाला स्तरोन्नती ।(वडा नं.३, ५, ६, ७, ८, ९)	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्सा जिल्ला बहुदरमाई न.पा. टालिको बर्गद देखि फुलेकोले गाउँसम्म (२ वटा कल्भर्ट) सडक स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्लाको उपयुक्त स्थानमा पूर्वाधार सहितको दलित आवास व्यवस्था कार्यक्रम	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला खडक न.पा. ७ कल्याणपुर बजारको मण्डल टोलदेखि खडक न.पा. को वडा नं. ९ बजराही गुठी सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सिरहा जिल्लाको उपयुक्त स्थानमा पूर्वाधार सहितको दलित आवास व्यवस्था कार्यक्रम	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला मलगंगा न.पा. ६ खुटौना पुर्बारी टोल हुँदै वडा नं. १ को सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला गोडैता न.पा. ७ पाठशाला देखि जयपुरहुँदै मधुवनसम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला लालवन्दी नगरपालिका वडा नं ३ जब्दीमा रहेको जोखिमपूर्ण दलीत वस्तीका घरपरिवारहरुलाई एकीकृत वस्ती विकास गरी स्थानान्तरण गर्ने कार्य ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला कलैया उप.म.न.पा. १४ मा मसानघाट निर्माण	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला मनरा शिसवा न.पा. सहसरामबाट वपनाहा भारत सिमा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	महोत्तरी जिल्ला भंगहा न.पा. ९ मुसहर, चमार, तत्मा र डोमहरुको लागि एकीकृत वस्ती निर्माण कार्यक्रम	१,००,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला माधवनारायण न.पा. क्षेत्र भित्रका विभिन्न सडक तथा नाला स्तरोन्नती ।(वडा नं. १,२, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९)	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सप्तरी जिल्ला खडक न.पा. ८ भदिया दक्षिण टोलबाट भदिया माननीय टोल हुँदै विसनपुर टोल हुँदै मेघवारी देखि मुसहरनिया हुँदै रंजितपुर सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला बाग्मती नगरपालिकामा शहरी पूर्वाधार विकास गर्ने कार्य ।	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला गौर न.पा. ४ टिकुलिया (हजारी साहको घरबाट बकैया नदि डचाम सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	बारा जिल्ला कोल्बी वडा नं २ हनुमानगंज सडक स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	रौतहट जिल्ला राजदेवी न.पा. क्षेत्र भित्रका विभिन्न सडक तथा नाला स्तरोन्नती ।(वडा नं. १,२, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९)	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	पर्सा जिल्ला विरगन्ज म.न.पा. १४ पिपरामा जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयको पूर्व भूखल राउतको सौ मिल देखि नहर रोड उत्तरतिर भागृत कुर्मीको घर हुँदै मेन रोड सम्म ३० फिट चौडाई र लगभग २ कि.मी लम्बाई सडक र मेनरोड कृषि औजार कारखा देखि पूर्व बाइपास रोड स्पर्श अस्पतालसम्म सडक र नाला स्तरोन्नती	१,००,००
३३७९११४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सर्लाही जिल्ला गोडैता न.पा. १० कलकीचोक देखि गोडैता बजार हुँदै बग्दह मोड सम्म सडक स्तरोन्नती	१,००,००

महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३४०९११२०	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	प्रदेश नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	६,००
३४०९११२०	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	२२५२९	युवा मैत्री स्थानीय तह विकास तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	६,००
३४०९११२१	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	१६,००
३४०९११२१	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४०,००
३४०९११२१	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	३११५९	सुन्दर चौरी फुटबल तथा जिमहल निर्माण कंचनरुपा १२ ससरी	१०,००
३४०९११२१	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	३११५९	धनौजी गाउपालिका कभर्डहल निर्माण धनुषा	१०,००
३४०९११२१	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	३११५९	चन्द्रनगर गा.पा. कभर्ड हल सर्लाही	१०,००
३४०९११२१	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	३११५९	मदनभण्डारी खेलग्राम निर्माण कंचनरुपा नपा ससरी	१५,००
३४०९११२१	महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय धनुषा	३११५९	नगराइन न.पा. कभर्ड हल, धनुषा	१०,००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	शिक्षक तालिम संचालन	२,०८,६८
३५०९११२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२,००,००
३५०९११२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	शिक्षा तालिम केन्द्रको Digital Learning Centre को विकास तथा सुदृढीकरण	१,००,००
३५०९११२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	३,५४,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५१२	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	१,३६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५१२	उद्यमशीलता विकासको लागि सीपमूलक तालिम सञ्चालन	३,२३,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रवेश परीक्षा संचालन तथा नतिजा प्रकाशन, वार्षिक/सेमेस्टर परिक्षाको प्रश्नपत्र ढुवानी, उत्तरपुस्तिका छपाई र ढुवानी, परीक्षा संचालन तथा अनुगमन, उत्तरपुस्तिका परीक्षण र प्राएसएलसी तहको नतीजा प्रकाशन	१,८६,६०
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	शिक्षालयको लागि आवश्यक प्रशिक्षक/कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धी क्रियाकलाप	५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	१६,४३
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	शिक्षालाई अनुसन्धानमुखी र जीवनोपयोगी बनाउन Incubation Center को स्थापना एवं सञ्चालन	२०,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन अभिवृद्धिका लागि इन्टर्न	६,४०
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसँग सम्बन्धित सूचना तथा प्रचार प्रसारक लागि प्रदेश स्तरीय औद्योगिक मेला, रोजगार मेलाहरूमा स्टल राख्न सहकार्य गर्ने	५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली कार्यान्वयनका लागि गाउँपालिका तथा नगरपालिका स्तरिय संजाल निर्माण गर्न सहजीकरण	१०,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली सम्बन्धी श्रव्य सामग्री प्रदेश स्तरमा प्रसारणका लागि खर्च	६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विभिन्न क्षेत्रका सीप मुल्याङ्कनकर्ताहरूको पुनर्ताजगी तालिम संचालन	६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विभिन्न प्राविधिक धार तर्फका विद्यालय, प्रमणिकृत सिप परिक्षण केन्द्र, तालिम प्रदायक संघ सस्थाहरूसँग राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली कार्यान्वयन सम्बन्धि बैठक तथा अन्तरक्रिया गोष्ठी	१६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सामाजिक विकास मन्त्रालय अन्तर्गत कर्मचारी तथा सरोकारवालाहरूको गुणस्तर सुनिश्चितता, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण आदि सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम गर्ने	६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सीप परीक्षण केन्द्रहरूको सवलीकरण (मानव संसाधन विकाश, औजार उपकरण आदि साझेदारी सहयोग )	६८,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसँग सम्बन्धित बैठक तथा गोष्ठी र फिल्डमा अनुगमन सुपरिवेक्षण पृष्ठपोषण कार्यका लागि आवश्यक खर्च	६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली कार्यान्वयनसँग सम्बन्धित अनुभव आदान प्रदानका लागि अवलोकन तथा अध्ययन भ्रमण	१२,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	परियोजना कार्यान्वयन तथा समन्वय समिति (PICC) र प्रदेश परियोजना समन्वय इकाई (PPCU) का लागि आवश्यक कार्यालय सामग्री व्यवस्थापन	५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पूर्व सिकाई मान्यता विधिबाट सीप प्रमाणित प्रमाण पत्र प्रदान गर्न सहजीकरण गोष्ठी, कार्यशाला आदि	९,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	रा. व्या. यो. प्रणाली कार्यान्वयनका लागि गाउँपालिका तथा नगरपालिका स्तरिय स्थानीय जनप्रतिनिधि र सम्बन्धित कर्मचारीहरूलाई अभिमुखीकरण गोष्ठी संचालन गर्ने	१६,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन	२४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने औंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१,५२,५५
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षणको लागि सामुदायिक विद्यालयलाई कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	१,६०,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्राविधिक शिक्षा सञ्चालित सामुदायिक/साझेदारी शिक्षालयमा कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	५,८०,०४
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	२४,६५
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३१११२	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	७,५०,५०
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३१११३	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	२०,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११२१	विद्यमान सवारी साधनको टुला मर्मत सम्भार	१३,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११२२	सीप परीक्षण केन्द्रको स्तरोन्नती	७५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११२२	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	९५,२५
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११२३	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	२७,७५
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११३५	महोत्तरीमा आङ्गिक शिक्षालयका लागि जग्गा प्राप्ति ड्रइड, डिजाइन र विस्तृत गुरुयोजना	१५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११५९	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्हाउने जस्ता संरचना निर्माण	४५,००
३५०९११२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११५९	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्कसप निर्माण	२०,००
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१९,३५
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिब बिरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका बिरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	५३,५७
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२४,४८
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन, ल्याब सुपरभाइजर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	२६,६०
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	टिबी एच यम आई यस टुल्स छुपाई, स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	८,००
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	क्षयरोग मुक्त घोषणा अभियानका विभिन्न कृयालकलापहरू	९,२१
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरीय प्रशिक्षक समूह तयारीको लागि क्षयरोग सम्बन्धी तालिम, निजी मेडिकल कलेज, संघीय, प्रादेशिक तथा अन्य अस्पतालमा क्षयरोग सम्बन्धी सि.एम.इ. निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१६,४५
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	माइक्रोस्कोपिक मर्मत, ल्याब रिजेन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद एवम ढुवानी, माइक्रोस्कोपी तथा एल क्यू एस एस सम्बन्धी तालिम,स्थलगतअनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाइड कलेक्सन र गुणस्तर नियन्त्रण कर्मचारी निरन्तरता	२५,९९
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अटोमेटिक पि सी आर(जिन एक्सपर्ट) बिस्तार, सुदृढिकरण, परिक्षण व्यवस्थापन एवं मर्मत सम्भार एसी, प्रिन्टर, व्याकअप लगायतका सामग्री। एक्सपर्ट तथा एम डी आर सेन्टरमा इन्टरनेट खर्च जडान एवम महसुल खर्च	१६,००
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	ई-टि.वि. रजिस्टर एवम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई तालिम, क्षयरोग कार्यक्रमको अर्धवार्षिक कोहर्ट समीक्षा डि.आर. कार्यक्रम समेत	१९,५५
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	क्षयरोगका बिरामीको उपचार व्यवस्थापनका लागी रेफरल सेन्टर तथा होस्टेल सञ्चालन खर्च/अनुदान	१७,००
३५०९११२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	डी आर सेन्टर सव सेन्टर नयाँ विस्तार एवं संचालनमा भएकालाई आवश्यक सुदृढिकरण, औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका बिरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च का लागि अपुग रकम, एन्सलरि औषधि खरिद	१७,४०
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	एचआईभी संग सम्बन्धित लान्छना र भेदभाव सम्बन्धि प्रदेशका जन प्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखीकरण	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	सेवा प्रदायकहरुको लागि पिएमटिसिटी तालिम (१०७)	१४,२५
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	रोजगार का लागि विदेश जाने व्यक्ति हरू तथा उनीहरुको परिवारको लागि टीबी तथा एचआईभीको सेवामा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनिकरण गराउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	२९,७८
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई एचअइभी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	८,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्तरिय एच आई भी डाटा रिभ्यु तथा वार्षिक समिक्षा (२४३)	५,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	एच.आई.भि. संक्रमित आमा र बच्चाहरुको लागि पौस्टिक आहार खरिद	६,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२७११२	आरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	९,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरुको एकिकृत अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समीक्षा	१४,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत जिल्ला अन्तर्गतका स्थानिय तहहरु साथै अस्पतालहरुको त्रैमासिक डाटा भेरिफिकेशन	१६,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	औषधि, भ्याक्सिन तथा भ्याक्सिन जन्य सामग्री, साधन, सामग्री रिप्याकिङ तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	२०,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	५,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरु साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरुलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	४८,८०
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्थानीय तह सम्मको एल एम आइ एस, एच एम आई एस, डि एच आई एस, एच आइ आइ एस साथै आइ एम यू लगायत अन्य सूचनाको एकिकृत व्यवस्थापनका लागि विज्ञ प्राविधिक कर्मचारी सेवा करार	१५,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छुपारडू समेत	५६,१५
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	एच एम आइ एस, एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एवं मासिक अनुगमन पुस्तिका समेत स्थानीय तह र स्वास्थ्य संस्था सम्मको लागी छुपारडू एव वितरण	७९,८५
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश, जिल्ला, तथा स्थानीय तहका सूचना व्यवस्थापकहरुलाई प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत परिमार्जित एच एम आइ एस, डि एच आई एस २ र एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	४०,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	एच एम आइ एस, रडू एल एम आई एस, एच आइ आइ एस तथा अन्य सूचनाहरुको एकिकृत समिक्षा	९,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नयाँ विस्तारित हुने स्वास्थ्य संस्थाहरुमा परिमार्जित एच एम आइ एस, डि एच आई एस २ र एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२०,००
३५०९११३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१०,००
३५०९११३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा सम्बन्धि मिडियाकर्मी र स्वास्थ्य कर्मी हरूका लागि पैरवी कार्यक्रम	१०,००
३५०९११३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार लगायत स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	८,००
३५०९११३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	५,००
३५०९११३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्थानीय आंम संचार मध्यम बाट स्वास्थ्य संदेश प्रसारण (केबुल टेलिभिजन ,एफएम, अनलाइन , पत्रपत्रिका आदि )	४०,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक अस्पतालहरुमा Telemedicine कार्यक्रम संचालन	२०,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीको लागि PTC / BLS तालिम संचालन	१५,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद	२,४०,१०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधकरण )	१,२०,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (EHS STP ) को अभिमुखीकरण	८,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र ( स्वास्थ्य चौकी ) , आधारभूत अस्पताल र प्रदेश स्थित अस्पतालहरूको न्युनतम सेवा मापदण्डको अनुगमन तथा समिक्षा तथा फलो अप	८,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य क्षेत्रका लागि सामाजिक जवाफदेहिता (सामाजिक परिक्षण) सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम	६,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP )को अभिमुखीकरण	१०,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धति (BHS STP र EHS STP ) छुपाई	८,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत ( Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति ( ५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि )	४०,६०
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	३,७२,००
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	३५,००
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	२६,००
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वार्ड स्थापना र संचालन कार्यक्रम	२५,००
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम ( स-सम्मान विदाई, आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम तथा स्वयंसेविकाको लागि सामग्री समेत)	२,३५,००
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य सम्बन्धि सहायक स्तरका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई ई वेस्ड मोडलमा क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिम	५,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	६,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अाैषधी खरिद	१,१९,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	६,४०
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अनुगमन मूल्यांकन, निरीक्षण तथा समन्वय	६,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३२,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४४,८०
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जडिबुटीबाट चूर्ण अाैषधी निर्माण	६,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शिविर	८,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा	६,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	२,६४,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम(AHMISसमेत)	८,००
३५०९११३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२३,००
३५०९११३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	निर्वाचित प्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी प्रशिक्षण तथा नीति, निर्देशिका, कार्यविधि निर्माण कार्य साथै स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सूचना प्रवाह लगायतका कार्यक्रम	१५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पोषण सम्बन्धि रजिस्टर, फारमहरू छुपाई तथा वितरण	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन	६०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेशन र दिगोपनाको लागि सहजीकरण, सुपरिवेक्षण एवम् पूर्ण खोप घोषणा सभा व्यवस्थापन खर्च	४०,५५
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सुत्केरी तथा गर्भवती आमा र विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमको लागि किशोरीहरुलाई साप्ताहिक आइरन फोलिक एसिड र Albendazole (जुकाको औषधि) खरिद सम्बन्धमा	३,००,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	१४,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पोषण सामग्री ढुवानी जिल्ला	८,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा प्रमुख, प्रतिनिधिलगायतको सहभागीतामा पोषणसम्बन्धी समिक्षा, योजना तर्जुमा तथा छलफल कार्यक्रम ( ३५ जिल्लाहरुमा)	४०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	४,२५,६८
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	छुट बच्चाको पहिचान भई पूर्ण खोप सुनिश्चितताको समिक्षा, नियमित खोपको सुदृढीकरण र पूर्ण ओप दिगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अघावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेजको पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरि ३ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	१,३८,७०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नियमित खोपको सुदृढीकरणको लागि स्थानिय एफ रेडियोहरुबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	९,२०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि)	१५,७५
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पालिका स्तरमा खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अघावधिक २ दिने गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	९८,६०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक व्यवस्थापन, सोलुखुम्बु स्वास्थ्य कार्यालयको नयाँ कोल्डरुममा विद्युत जडान तथा खानेपानी व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत र रेफ्रिजरेटर भ्यान मर्मत समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१६,९०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि)	२,०४,३७
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	७,७५
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने तथा पालिकास्तरमा योजना निर्माण समेत	१२,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	१,३१,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरुम व्यवस्थापन र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	१४,४०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	२,६७,०३
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	MNH सम्बन्धि Onsite coaching mentoring को लागि दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	१,८१,८०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	IMNCI कार्यक्रम	८४,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सिबिआइएमएनसीआइको परिमार्जित उपचार प्रोटोकल अभिमुखीकरण(२ Days)	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक अस्पतालहरुमा MBFHI विस्तार (५ वटा अस्पताल प्रति प्रदेश)	१०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च ( ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने	११,२६,६२
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	जिल्ला स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्धन सम्बन्धि अभिमुखीकरण र दिगोपनाको लागि योजना तयारी गोष्ठी (नवनिर्वाचित स्थानिय तह प्रमुख-उप प्रमुख, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, स्वास्थ्य शाखा प्रमुख) १ दिने जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	४५,०२
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पालिका स्तरमा पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा तथा पूर्ण खोप दिगोपना र सरसफाई प्रवर्धन लागी योजना तयारी गोष्ठी १ दिने (पालिका खोप समन्वय समिती, वडा प्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था प्रमुख) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	१,००,०८
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (२४० ब्याच, ६००० जना)	१,२१,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विरामी नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभर्ना कार्यक्रम	१,०५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन	१५,०६,५०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	निशुल्क नवजात शिशु कार्यक्रम को समिक्षा	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापनको लागि कोल्डचेन विस्तार गर्न पालिकाहरु सँग अभिमुखीकरण र योजना कार्यक्रम २ दिन (पालिकाबाट प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुख तथा पालिका अन्तर्गत खोप भण्डारण-वितरण केन्द्र रहेको स्वास्थ्य संस्थाबाट १ जना समेत)	८,८०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	Kangaroo Mother Care तालिम	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	सुरक्षित गर्भपतन (MA/MVA) तालिम	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	Value Carification and aatitude transformation कार्यक्रम संचालन	१०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	घरमा हुने प्रसूती पश्चातको अत्यधिक रक्ताश्राव रोकथाम क लागि मात्री सुरक्षा चक्रीकार्यक्रम संचालन	५०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	IMNCI तालिम	६,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पोषण सामग्री ढुवानी	१०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अन्तरंग उपचार केन्द्र भएका अस्पतालहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि अनसाइट कोचिंग	१०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि रणनीति तयारी तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक ३ दिने गोष्ठी ७ वटै प्रदेशतहमा, प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने	७,१०
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्थानीय तहका प्रमुख, उप प्रमुखलगायत जनप्रतिनिधिहरु र पोषणसम्बन्धी कर्मचारी वीच पोषणसम्बन्धी पैरवी बैठक	८,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	पोषण कार्यक्रमको गुणस्तर सुधार निर्देशिका कार्यन्वयनका लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पताल मा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको समिक्षा तथा अभिमुखीकरण	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	Service provider तथा site मा RMNCAH को Web database orientation	५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	IMNCI कार्यक्रमको लागि औषधी खरिद	५१,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	आम सञ्चार माध्यम मार्फत पोषण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम विकास तथा प्रशासन	१०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	MNH program अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण(aama,sas,pnc,clinical mentoring,matrisurakshya chakki,QIetc)	१२,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	३११२२	Clinical Coaching and mentoring को लागि skill lab तथा MNH focal person को लागि laptop,printer खरिद	१२,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	प्रदेश अन्तर्गतका जिल्ला तथा पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार RRT गठन गर्न प्रदेशस्तरीय प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम बजेट	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	प्रदेश अन्तर्गतका जिल्ला तथा पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार जोखिम संचार तथा तथा सामुदायिक सहभागिता (RCCE) समिति गठन गर्न प्रदेशस्तरीय प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	सेन्टिनल साईटहरूमा इवार्स सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा सेन्टिनल साईटहरूको सन्चालन खर्च	९,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५११	प्रदेशमा भएका महामारी तथा अन्य विपदजन्य घटनाहरूको व्यवस्थापनका सिकाईहरूको आधारमा समीक्षात्मक तवरले भविष्यको योजना निर्माण	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसारइट कोचिड, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसंगको समन्वय बैठक	११,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	३८,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका, अन्य रइमर्जिड रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूसलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००), डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने	१२,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रादेशिक र जिल्ला अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल विरामीहरूको अप्रेशन गर्ने, हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेशनको जटिलता देखिएकाहरूको उपचार गर्ने	१३,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तर्जुमा गोष्ठी , जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा IEC ढुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, पत्रकार अन्तर्क्रिया, विज्ञापन, छपारइ, हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि सेवन पश्चात असर देखिएका विरामीहरूको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा हुने खर्चको सोधभर्ना तथा अनुगमन र मुल्याङ्कन	२४,५९
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि औषधि खरिद	१०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	८०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	औलो रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मीहरूको माइक्रोस्कोपी रिफ्रेसर तालिम	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	औलो रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मीहरूको माइक्रोस्कोपी बेसीक तालिम	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश अन्तर्गतका अस्पतालहरूमा NCD Corner को स्थापना	८,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	खानेपानी परीक्षणका लागि रिएजेन्ट र अन्य सामग्री तथा मसिन खरिद	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidly Management and Disability Prevention) Care and Support Center स्थापना तथा सञ्चालन (भद्रपुर अस्पताल, उदयपुर अस्पताल, जनकपुर प्रादेशिक अस्पताल, गौर अस्पताल, त्रिशुली अस्पताल, धादिङ अस्पताल, लमजुङ अस्पताल, मध्यविन्दु अस्पताल, बागलुङ अस्पताल, बर्दिया अस्पताल, कपिलवस्तु अस्पताल, महाकाली अस्पताल )	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगू, हात्तीपाइले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाइफस सार्ने भेक्टरहरूको एकिकृत सर्भिलेन्स	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कीटजन्य रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मिहरू संगको प्रदेश स्तरीय रिम्भु मीटिंग	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य पुनर्स्थापना कार्यक्रम	१०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशालामा किटजन्य रोगको QA/QC तथा Onsite Coaching, स्लाइड डुबानी र अनुगमन तथा सुपरभिजन	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्थानिय स्तरमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरूलाई औलो निदान, अनुसन्धान र रोग प्रसारण स्थान (Focus) को अनुसन्धान तथा गर्न प्रतिकार्यका तालिम प्रदान गर्ने	६,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	माहामारीको सर्विलेन्स	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । (मोरङ ३१६०, सुनसरी १२०, धनुषा ४०१३, तनहुं १०००, कास्की ३१७१, पर्वत २१३०, कपिलवस्तु ३७८५, जाजरकोट १३७८ र कैलाली ४२३३)	४०,१३
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नसर्ने रोग सम्बन्धि औजार उपकरण खरिद	१०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नसर्ने रोग सम्बन्धि औषधि खरिद	२०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	NTD/VBD (औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाइले, जे.इ. जीका, स्क्रब टाईफस, निशुल्क हार्डड्रेथिल शर्जरीको) कार्यक्रमको वार्षिक प्रदेश स्तरीय समिक्षा बैठक सञ्चालन गर्ने	५,५०
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	प्रदेश अन्तर्गतका जिल्लाहरूको नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रमको समिक्षा तथा कार्यशाला गोष्ठी	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साइटहरूको संचालन खर्च	१०,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	विभिन्न संक्रामक रोगहरू मलेरिया, डेंगु, कालाजार, हैजा, झाडापखाला, मौसमी रूघाखोकी आदिको द्रुत सूचना प्रवाहका लागि सेन्टिनल साइटहरूसँग Early Warning and Reporting System (EWARS) समिक्षा कार्यक्रम	५,००
३५०९११३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	रेबिज, सर्पदंश आदि जूनोटिक तथा अन्य सरुवा रोग कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, जनचेतना, प्रचार प्रसार दिवस मनाउने, रेबिज रोग (सरोकारवालाहरू, विद्यालयका विद्यार्थी तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई) तथा रेबिज भ्याक्सिन प्रयोग (स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई) सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम, व्यवसायीक रूपमा कृषि कार्य तथा पशुपालनमा संलग्नहरूको जनस्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	१७,००
३५०९११४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	नर्सिंग स्टाफहरूलाई RUSG तालीम	७८,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता कार्यक्रम सम्बन्धी समिक्षा तथा आगामी वर्षको योजना तर्जुमा	६,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धि तालिम	७,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कुष्ठरोग निवारण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रम (समिक्षा तथा योजना तर्जुमा, अभिमुखिकरण, विरामी खोजपडताल, प्रमाणिकरण, दिवस, अपाङ्गता शिघ्र पहिचान, प्रेषण, यातायात खर्चआदि ) (कार्यक्रम संचालन निर्देशिका बमोजिम)	३९,६०
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	कुष्ठरोगको कारणले अशमर्थता भएका तथा अन्य अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूका लागि सहायक सामग्री खरिद तथा वितरण	६,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई कुष्ठरोग सम्बन्धि तालिम	१५,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	अपाङ्गताको शिघ्र पहिचान, परामर्स तथा रेफरल सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण	७,००